
q Do posledního místa zaplněný velký sál Kulturního klubu Skuteč zažil grandiózní zahájení 13. ročníku festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč. 
Cyklus symfonických básní Má vlast B. Smetany zazněl v provedení Symfonického orchestru Českého rozhlasu s dirigentem Tomášem Braunerem. 

  Návštěvníci přijíždějící do Skutče na  festivalové koncerty často projeví 
zájem i o prohlídku stálých památníků hudebních skladatelů, jejichž jména 
festival nese ve svém názvu. 
  Stálý památník Vítězslava Nováka je již od padesátých let zřízen v objektu 
městského muzea, kde mistr žil a přístupný je kdykoli v provozní době tohoto 
zařízení. 
  Památník Václava Jana Tomáška v jeho rodném domě je zhruba o padesát 
let mladší, byl otevřen v roce 2000. Mimo sezónu jej obvykle lze navštívit 
pouze po dohodě, protože objekt je v majetku Českobratrské církve evange-
lické. Díky vstřícnosti nájemců se podařilo domluvit,  že památník mohou 
případní zájemci navštívit v termínech hlavních nedělních koncertů ve Skut-
či, a to v době od 14 – 16 hodin. Ote-
vřen bude na požádání, po zazvoně-
ní na venkovní telefon. Do ukončení 
13. ročníku Tomáškovy a Novákovy 
hudební  Skutče  zbývají  tyto  termí-
ny: 3. dubna, 17. dubna a 8. května.  
Z pamětní desky na domě umístěné 
se  dočteme,  že  právě  tento  měsíc 
vzpomeneme  výročí  skladatelova 
narození i úmrtí.  /frí/

Památníky hudebních skladatelů

  Zajímá vás,  jak je festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 
mediálně  prezentován?  Na  webových  stránkách  festivalu  s  adresou: 
http://festival-hudebni.skutec.cz  se  snažíme  shromažďovat  dostupné 
informace tak, abyste je nemuseli pracně vyhledávat.
  Stačí najet do rubriky Ohlasy v médiích. Zde najdete nejen všechny 
dosud vydané tiskové zprávy, ale i odkaz na audiozáznam z pořadu ČRo 
Pardubice Máme hosty z 25. 4. či pozvánku v Dobrém ránu ČRo Praha 
z 20. 3. 2016, kde  jsme měli možnost 13.  ročník  festivalu představit 
posluchačům. Současně je zde umístěn odkaz na Východočeské zprávy  
ze dne 4. 3., v nichž byla odvysílána reportáž Východočeské televize 
V1, natočená při příležitosti slavnostního zahájení dne 28. února. 
  Ve složce Fotogalerie si navíc můžete prohlédnout fotodokumentaci 
z již proběhlých koncertů a představení.  /frí/

Mediální prezentace festivalu

q V  koncertním  pořadu  Hudba  bez  hranic  zazní  v  poutním  koste-
le  na  Chlumku  v  Luži  vybrané  skladby  v  originálním  provedení   
Gentlemen Singers.

  Duben  je měsícem, v němž  fes-
tival  Tomáškova  a  Novákova  hu-
dební  Skuteč  nabízí  jednoznačně 
nejbohatší  program.  Zahájilo  jej 
originální  tanečně muzikální před-
stavení o slavné francouzské šanso-
niérce: Edith – vrabčák z předměs-
tí.  Nejenže  do  Kulturního  klubu 
Skuteč  přeneslo  atmosféru  Paříže 
minulého  století,  ale  také  doslova 

okouzlilo  publikum  znamenitými 
výkony  Radky  Fišarové,  Kateřiny 
Rejmanové i celého souboru Diva-
dla J. K. Tyla v Plzni.

Koncert v muzeu 
se skladbami V. Nováka

Večer  poezie  a  prózy  v Městském 
muzeu  Skuteč  nabídne  ve  středu 
6.  dubna  výběr  z  poezie  a  prózy 

Jana Skácela a Oldřicha Mikuláška 
v podání Valérie Zawadské a sklad-
by českých a francouzských autorů 
pro  sólovou  harfu,  které  zahraje 
Lydie  Härtelová.  Autorem  dvou 
z nich – Touha a  Jarní –  je Vítěz-
slav Novák. 

Beethovenovo dílo
zazní v Chrasti

Program koncertu v Chrasti v nedě-
li 10. dubna je věnován L. v. Beet-
hovenovi.  Jako  první  návštěvníci 
uslyší jeho Fantazii c moll v prove-
dení pro klavír a  sbor a poté slav-
nou Mši c dur. Účinkují: Chrudim-
ská  komorní  filharmonie,  pěvecké 
sbory  Rubeš  a  Slavoj  a  sólisté: 
Helena Hozová,  Radka  Rubešová, 
Aleš  Nehněvajsa  a  Jakub  Hrubý. 
Sbormistr:  Zdeněk  Kudrnka,  diri-
gent: Martin Profous.

Zapomenuté hudební
nástroje dávných staletí

Dvojice  protagonistů  ze  souboru 
SoliDeo  z  Mělníka  přijede  před-
stavit  svůj  komponovaný  hudebně 
vzdělávací  pořad  o  historických 
hudebních  nástrojích.  Prioritně 
je  určen  školám,  ale  navštívit  jej 
mohou  i  zájemci  z  řad  veřejnos-

ti. Uskuteční se v pátek 15. dubna 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
ve Skutči ve dvou časech (od 9.00 
a od 10.30 h.), vstupné je 40 Kč.

Slavné melodie
na saxofon i klarinet

Přesný  program  koncertu  Komor-
ní  filharmonie  Pardubice  se  sólis-
ty  Felixem  Slováčkem  a  Felixem 
Slováčkem  juniorem  je  uveden 
v  programových  brožurách  fes-
tivalu.  V  neděli  17.  dubna  se  ná-
vštěvníci Kulturního  klubu Skuteč 
mohou těšit na slavná klasická díla 
v  první  polovině  a  na  populární 
písně v druhé části koncertu. Mezi 
nejatraktivnějšími  tituly  jmenuj-
me  např.  písně  Tenkrát  na  západě 
Ennio Moricconeho,  Krev  toulavá 
Karla Svobody či Tajuplný ostrov, 
jejímž  autorem  je  Fianni  Ferrio. 
Celý koncertní program slibuje vy-
brané hudební lahůdky ve skvělém 
instrumentálním  i  orchestrálním 
provedení.

Klasika v soudobém
provedení

Novým  ambiciózním  pokračová-
ním  úspěšného  projektu  Michala 
Dvořáka  a  Jaroslava Svěceného  je 

Bohatý dubnový program festivalu

q Komorní filharmonie Pardubice se na programu festivalu objevuje 
pravidelně. Letos vystoupí s dvojicí slavných sólistů: Felixem Slo-
váčkem a Felixem Slováčkem juniorem. 

q Koncert Vivaldianno: Město  zrcadel  proběhne  pod  záštitou  vice-
hejtmana Pradubického kraje Ing. Romana Línka. 

Vivaldianno:  Město  zrcadel.  Kla-
sická hudba v moderním provedení 
nabídne  jedinečný zážitek v podo-
bě  show  nabité  hudbou,  tancem, 
mluveným  slovem  a  speciálními 
3D  animacemi.  Příběh  o  nadějích 
a ztrátách barokního génia Antonia 
Vivaldiho  nabídneme  festivalo-
vým návštěvníků v pátek 22. dub-
na  na  zimním  stadionu  ve  Skutči. 
Město  zrcadel  proběhne  pod  zá-
štitou  vicehejtmana  Pradubického 
kraje Ing. Romana Línka.

Gentlemen Singers v Luži
Mužský vokální soubor se širokým 
repertoárovým  záběrem  se  v  rám-
ci  festivalu  představí  už  podruhé 
a  i  tentokrát  jsme  pro  jeho  hosto-
vání  záměrně  vybrali  akusticky 
výjimečný  prostor  poutního  kos-
tela na Chlumku v Luži. V pořadu 
Hudba  bez  hranic  si  návštěvníci 
vyslechnou výběr skladeb od klasi-
ky až k písním populárním,  to vše 
v krásných a originálních aranžích. 

/frí/

Záštitu nad 13. ročníkem převzal ministr kultury Mgr. Daniel Herman a hejtman Pardubického kraje JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
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  Ekonomický odbor Městského úřadu Skuteč upozorňuje občany na splat-
nost místních poplatků na rok 2016. Poplatek za svoz odpadů i poplatek 
ze psů je splatný do 30. dubna 2016. 
 Poplatky můžete hradit v hotovosti na pokladně Městského úřadu 
Skuteč v pokladních hodinách, a to v pondělí v 8 - 11 a 12 - 17 h, ve stře-
du v 8 - 11 a 12 - 16 h a v ostatní dny v čase 8 - 9 h, nebo bezhotovostně 
převodem na účet (číslo účtu, variabilní symbol a částku sdělíme na telefo-
nu 469 326 471 nebo na e-mailu eva.bartova@skutec.cz).
  Vyzýváme  občany  ke  včasné  úhradě  poplatků.  Nebudou-li  poplatky 
zaplaceny včas a ve správné výši, přistoupíme k vyměření poplatku pla-
tebním výměrem s navýšením o 50%. Nebude-li zaplaceno ani na základě 
platebního výměru, budou nedoplatky vymáhány formou daňové exekuce.
  Ekonomický odbor MěÚ Skuteč, správa místních poplatků

Splatnost místních poplatků 

 Aby deratizace byla účinná
  Teplejší zimy nahrávají rychlejšímu množení potkanů ve městech. Také 
ve Skutči byl zaznamenán jejich zvýšený výskyt, a tak město na podzim 
loňského roku zajistilo deratizaci kanalizace v celém městě a v objektech 
ve vlastnictví města Skuteč.
  V 16. týdnu, tj. od 18. – 22. dubna 2016 proběhne další vlna deratizač-
ního  zásahu. Aby  prostředky  ve  výši  bezmála  dvacet  tisíc  korun  nebyly 
vynaloženy zbytečně, bylo by vhodné, aby na tuto aktivitu objednáním pra-
covníků deratizační fi rmy navázali také majitelé bytových domů. Vyzývá-
me je tedy ke spolupráci a společnému boji proti nežádoucím hlodavcům.  
Je v zájmu všech, aby se zásah provedl pokud možno všude. Jedině tak je 
možné populaci potkanů utlumit.
  Další věcí, která významně přispívá k dalšímu rozmnožování již tak pře-
množených potkanů, je vyhazování zbytků jídla do kanalizace, čímž jsou 
de facto vykrmováni. I tomu bychom se měli úzkostlivě vyhýbat. 
 Za spolupráci předem děkujeme. 
  /frí/

Počet obyvatel k 31. 12. 2015  celkem 5 071
- počet narozených dětí ...........................................................................33
- počet přihlášených k trvalému pobytu ................................................112
- počet odhlášených z trvalého pobytu ..................................................148
- počet zemřelých ....................................................................................64

Přirozený úbytek v roce 2015:  - 67 osob

Počet obyvatel  v jednotlivých místních částech:

Stav obyvatel ve Skutči k 31. 12. 2015

Skuteč  ................................... 3 798
Skutíčko ................................... 132
Štěpánov ................................... 164
Zbožnov ................................... 109
Zhoř ............................................ 53
Žďárec ...................................... 319

Borek, Hněvětice ........................ 56
Lažany ...................................... 107
Lešany ........................................ 46
Lhota u Sk. ................................. 59
Nová Ves .................................... 14
Radčice ....................................  214

  Město Skuteč dne 10. března 2016 elektronicky rozeslalo spolkům a ne-
ziskovým organizacím, které již dříve ohlásily svou činnost na území města 
Skuteč, avízo k možnosti požádat o dotaci na rok 2016. Formulář žádosti o do-
taci je k dispozici na: www.skutec.cz (pod odkazem Městský úřad - formuláře 
ke stažení - formuláře ekonomický odbor), nebo v listinné a elektronické po-
době na Městském úřadu Skuteč. 
  Všechny došlé žádosti budou (po kontrole formálních náležitostí) individu-
álně projednány radou města a schvalovány zastupitelstvem. Následně bude 
uzavřen smluvní vztah. Preference obdrží žadatelé pořádající akce, které budou 
prezentovat město Skuteč, akce okresního, krajského či celostátního významu, 
akce s dětmi a mládeží či akce k výročím v roce 2016 (např. založení spolků, 
doba činnosti neziskové organizace, významné osobnosti města, apod.).
  Termín doručení žádosti pro rok 2016 na podatelnu Městského úřadu Sku-
teč je pátek 15. 4. 2016 do 14.00 hodin. Dotace budou schvalovány v červnu 
zastupitelstvem města.
  Čerpání a vyúčtování dotací za rok 2016 bude do 30. 11. 2016.

Spolky mohou žádat o dotace

  Patříte-li mezi  sběratele  odznaků, 
zavítejte do skutečského turistického 
informačního centra. Svoji sbírku zde 
můžete rozšířit o ražený smaltovaný 
odznak města Skuteč, který zakoupí-
te za 35 Kč. K dispozici jsou odznaky 
s uchycením ve formě klasické jehly 
či prostřednictvím pinu (puzety). In-
formační centrum lze navštívit denně 
vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 

Odznak města Skuteč

Okno úřadu duben 2016

  Zastupitelstvo  města  Skuteč 
na svém posledním zasedání v loň-
ském roce schválilo úplné znění nové 
zřizovací listiny organizační složky 
města  s  názvem  „Městská  knihov-
na  Skuteč“.  Prioritním  účelem 
knihovny,  která  je  zařazena  do  ra-
dou schválené struktury Městského 
úřadu Skuteč, je poskytovat rovným 

způsobem 
všem  ob-
čanům  bez 
rozdílu  ve-
řejné  kni-
hovnické, 
informační 
a další služ-
by vymeze-
né v §2, §4 
a  §14  kni-
h o v n í h o 
zákona  č. 

257/2001  Sb.  Knihovna  provádí 
knihovnické výpůjční služby veřej-
nosti a poskytuje přístup veřejnosti 
k internetu. Za tímto účelem prová-
dí  nákup,  evidenci  a  uložení  knih 
a periodik, jejich ochranu a údržbu. 
Kvalita  všech  těchto  služeb  je  ob-
čanům garantována týmem žen pod 
vedením ředitelky městské knihov-

ny  Elišky  Pečenkové.  To,  že  naše 
knihovnice dělají svoji práci dobře, 
se vstřícností a ochotou vůči čtená-
řům, svědčí i „tvrdá“ čísla z loňské-
ho roku.   
  Úctyhodný  je  například  celkový 
počet  výpůjček  knih  tzn.  35  680 
nebo  počet  návštěvníků,  kterých 
přišlo  16  848  a  mohli  si  vybírat 
z  více  jak  31  tisíce  knih. Opravdu 
úspěšný rok a záslužná činnost této 
městské instituce.
  Dlouhodobě  se  však  knihovna 
potýká  s  nedostatkem  prostor,  dů-
stojnějším  zázemím  pro  příchozí 
i zaměstnance nebo absencí studov-
ny  či  badatelny.  I  reakce  čtenářů
a  příchozích  stále  častěji  hovoří 
o nemožnosti ve stávajícím umístě-
ní posunout knihovnu blíže 21. sto-
letí. Komplexní posouzení nynější-
ho stavu knihovny vedlo radu města 

a  městský  úřad  ke  společné  práci 
na hledání možných variant dalšího 
směřování knihovny včetně změny 
dispozic  budovy  či  využití  případ-
ných  dotačních  titulů  Evropské 
unie. 
  Důležité  jsou  pro  nás  ná-
zory,  připomínky,  náměty 
a  návrhy  všech  lidí  ze  Skutče
a  okolí,  kteří  využívají  nebo  by 
chtěli  po  případných  „vylepše-
ních“ využívat služeb nebo prostor 
Městské knihovny Skuteč. Co vám 
chybí,  co  se vám  líbí,  co očekává-
te  od moderní  knihovny  v  pětitisí-
covém  městě  s  vlastní  knihovnou 
a muzeem? 
  Těšíme  se  na  vaše  reakce 
na emailové adrese: eliska.pecenko-
va@skutec.cz nebo se zase stavte.

Děkujeme.
Milan Novák, tajemník úřadu

MĚSTO, KNIHOVNA, ÚŘAD

  Jsme  rádi,  že  po  účasti  na  zahajovacím  koncertu    festivalu Tomáško-
va  a Novákova hudební Skuteč  si  pan hejtman  JUDr. Martin Netolický, 
Ph.D. vyčlenil ve svém jistě nabitém pracovním kalendáři čas na další ná-
vštěvu Skutče, která proběhla v pátek 4. března na radnici. 
  Předmětem  jednání  pracovní  schůzky  byl  především  stav  komunikací 
ve správě Pardubického kraje a dotační možnosti kraje, které chceme v le-
tošním roce využít. Řešili jsme však i další běžné problémy samosprávy.
   Je potěšitelné, že pan hejtman potvrdil, že na jaře letošního roku proběh-
ne oprava komunikace II/305 v úseku Štěpánov – křižovatka Bělá (ve smě-
ru  na  Luži).  Příznivě  se  vyvíjí  i  situace  ohledně  dotace  na  rekonstrukci 
Mariánského sloupu na Palackého náměstí ve Skutči.
  Chtěl bych touto cestou poděkovat panu hejtmanovi za vstřícný přístup 
a podporu města, které se mu dostalo v loňském roce a věřím, že v dobré 
spolupráci s Pardubickým krajem budeme pokračovat i nadále. 
 Pavel Bezděk, starosta

Pracovní schůzka s hejtmanem

q Starosta Pavel Bezděk a místostarosta Ing. Roman Hřebík jednali s hejt-
manem kraje mimo jiné o dalších dotačních možnostech pro Skuteč. 

  V květnu tomu bude čtrnáct let, co 
sloužím ve Skutči a 21 let v unifor-
mě celkem. Za tu dobu jsem si toto 
město  oblíbil  na  tolik,  že  jsem  se 
rozhodl do něho přestěhovat. Obča-
né jsou tady slušní a pracovití. Je to 

krásné město, kterému nic nechybí.
  Každý jsme jiný. V každé sociální 
skupině se najde člověk, který není 
schopen  seberefl exe,  jeho  arogan-
ce  přesahuje  jeho  inteligenci, může 
být hysterický nebo naopak úzkost-

ný anebo prostě má jen špatný den.  
Psychopatologii nebo poruchy osob-
nosti u strážníků a policistů by měly 
odhalit psychotesty. Ani ty však ne-
jsou  všespasitelné  a  psychický  stav 
nastupujícího  policisty  může  být 
po 10 - 15 letech služby zcela odliš-
ný.  Je  tedy  zodpovědností  každého 
policisty (strážníka), aby dbal o svoji 
duševní hygienu, včas vyhledal po-
moc a předešel tak profesnímu selhá-
vání. Vím, o čem mluvím, sám jsem 
nebyl  vždy  100%  ve  formě.    Prací 
velitele je potom příznaky takových-
to selhání včas odhalit a řešit. 
  Byť  se  snažím prosazovat  lidský 
přístup  a  dávám  přednost  prevenci 
před represí, ne vždy se daří konfl ik-
tu vyhnout.  Je potřeba si uvědomit, 
že jsme zde pro občany, ale také to, 
že jsme represivní složkou prosazují-
cí právo a zákon.  

  V poslední době se množí případy 
stížností  na  strážníky  a  já  s  čistým 
svědomím  konstatuji,  že  se  jimi  se 
vší  vážnosti  zabývám,  abych  včas 
odhalil případné příznaky selhávání 
strážníků.  Celorepublikový  průměr 
však ukazuje, že 90% všech stížnos-
tí  na  strážníky/policisty  se  prokáže 
jako  neopodstatněné.  Skuteč  v  tom 
není  výjimkou.  Pro  mě  má  však 
odhalení  těch  10%  opodstatněných 
velký význam.  
  Obecně platí, že když se chovám 
slušně, snížím tím pravděpodobnost 
konfl iktu. To platí pro strážníka i pro 
občana. V případě, že  se občan ne-
chová ke strážníkovi slušně, měl by 
ten své emoce udržet na uzdě a cho-
vat se profesionálně, ale nekompro-
misně  a  úředně  (prosím nezaměňo-
vat s arogancí).
 dokončení na straně 7

Konfl ikty s městskou policií

  Počet  nezaměstnaných  osob 
v  našem  mikroregionu  činil 
k  29.  2.  2016 597  lidí. Na poptáv-
kové  straně  trhu  práce  bylo  evido-
váno  81  volných  pracovních  míst. 
Na jedno volné pracovní místo pak 
připadalo  7,4  uchazečů  o  zaměst-
nání.  S  blížícím  se  jarem  dochází 
k  postupnému  oživení  trhu  práce. 
Sezónní zaměstnanci začínají nastu-
povat zpět k bývalým zaměstnavate-
lům.  Současně  i  osoby  samostatně 
výdělečně činné začínají obnovovat 
své  živnosti.  Někteří  nezaměstnaní 
nacházejí  uplatnění  u  městských 
a obecních úřadů, kde budou vyko-
návat veřejně prospěšné práce.  
  Zaměstnavatelům může Úřad prá-
ce ČR přispět v rámci nástrojů aktiv-
ní  politiky  zaměstnanosti  na  mzdu 
zaměstnance  nebo  na  vytvoření 
nového  společensky-účelného  pra-
covního  místa.  Informace  o  těchto 
příspěvcích je možné získat na níže 
uvedené  internetové  adrese:    http://
portal.mpsv.cz/sz/zamest/dotace/
apz. nebo přímo na Kontaktním pra-
covišti Úřadu práce ČR ve Skutči. 

Mgr. Mir. Vomlelová

Informace 
z trhu práce 

Počet  uchazečů 
o zaměstnání

Počet volných 
pracovních míst

Podíl nezaměstnaných osob
na obyvatelstvu

Počet uchazečů o zaměstnání 
na 1 pracovní místo

ÚP ČR 461 254 114 826 6,3 % 4,0

Pardubický kraj 18 965 7 179 5,4 % 2,6

Okres Chrudim 4 362 1 207 6,0 % 3,6

Mikroregion Skuteč 597 81 6,1 % 7,4

Obce mikroregionu 
Skuteč

Počet uchazečů 
o zaměstnání

Počet volných 
pracovních míst

Podíl nezaměstnaných osob 
na obyvatelstvu v %

Počet uchazečů o zaměstnání 
na 1 pracovní místo

Bor u Skutče 8 1 8,2 8

Hluboká 9 2 5,8 4,5

Hroubovice 21 3 9,1 7

Jenišovice 6 1 2,1 6

Leštinka 5 1 5,2 5

Lozice 9 0 7,7 x

Luže 118 16 6,7 7,4

Perálec 5 1 1,8 5

Proseč 69 10 4,7 6,9

Prosetín 52 2 9,0 26

Předhradí 21 2 7,0 10,5

Skuteč 226 35 6,2 6,4

Střemošice 3 0 1,7 x

Tisovec 20 2 7,7 10

Vrbatův Kostelec 21 0 7,9 x

Zderaz 4 5 2,1 0,8

Celkem 597 81 6,1 7,4

  V měsíci  únoru  jsme  dostali  oče-
kávanou zprávu od statika, který pro-
věřoval únostnost podlahy v půdních 
prostorách  na  Základní  škole  Ko-
menského a Základní umělecké škole 
ve Skutči, s ohledem na případné dal-
ší využití  těchto půdních prostor pro 
rozšíření výuky.
  Ze  závěru  statického  posudku 
na  Základní  škole  Komenského  vy-
plývá,  že  by  se  půdní  prostory  daly 
využít  pravděpodobně  bez  dalších 
nákladných  opatření  pro    rozšíření 
výukových prostor. 

  Základní umělecká škola však do-
padla mnohem hůře. Dle zjištění stati-
ka vykazovaly trámy značné známky 
hniloby, tedy nevyhovující technický 
stav stropu pro jakékoliv další využití 
při přestavbě na učebny. Jako nejlepší 
a nejlevnější varianta zesílení stropní 
konstrukce  se  jeví  umístění  nových 
dřevěných trámů a provedení nového 
záklopu.  Návrh  nového  stropu  však 
bude  nutné  konzultovat  s  projektan-
tem,  který  by  případnou  přestavbu 
navrhoval.         Pavel Steiner, odbor
  stavební úřad, majetek a investice

Statik na ZŠ Komenského a ZUŠ V. Nováka

Podmínky:  - v˜k nejmén˜ 21 let
- st°edoškolské vzd˜lání s˛ma turitou
- trestní bezúhonnost (˝ist ý trestní rejst°ík)
- spolehlivost
- zdravotní zp˙sobilost dle vyhlášky MV ˆR 

˝ . 444/ 2008 Sb. + psychotesty
- °idi˝sk ý pr˙k az skupiny B
- (zbrojní pr˙k az skupiny D,E  výhodou)

M˜stsk á policie Skute° Palackého nám. 133, 
539˛73 Skute˝ , 

Iˆ O: 270903
VYHLAŠUJE VÝBˇR OVÉ ˘ÍZENÍ

na˛pracovní pozici

STRÁŽNÍK M˝ST SKÉ POLICIE
Nabízíme: 
- nástupní plat (pro uchaze˝ e 

bez praxe) 18˛ 000 K˝ (hru-
bého).

- stravenky v˛hodnot̃  80 K˝
- služební telefon
- p°ísp˜v ek na˛životní pojišt˜ní

Práce ve˛12. hodinovém prac. provozu v˝ etn˜ no˝ních sm˜n a˛pr áci o˛víkendech.

Bližší informace podá velitel MP:  PhDr.˛Ji°í Stuna, tel.: 731˛557˛489,
 email: jiri.stuna@skutec.cz

Zájemci mohou zasílat životopisy do˛15. 4. 2016 na˛adresu jiri.stuna@skutec.cz
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SPORTOVNÍ KALENDÁŘ – DUBEN 
  2. 4.
  3. 4.  Fotbal – okresní přebor muži
             – Skuteč, Ronov nad Doubravou (16.30)

  9. 4.
10. 4.  Florbal – Liga starších žáků – Lanškroun, Chrudim,
             Svitavy, Dvůr Králové n. L., Náchod, Polička (8.00 – 16.00)

16. 4.
17. 4.  Fotbal – okresní přebor muži – Skuteč, Tuněchody (17.00)

23. 4.  Florbal – Finále play off  II. ligy dorostenců
24. 4.

30. 4.
  1. 5.  Fotbal – okresní přebor muži – Skuteč, Krouna (17.00)

Aktuální rozpis jednotlivých sportovišť naleznete na
www.sportovisteskutec.cz

HOKEJOVÁ EXTRALIGA VE SKUTČI!
  Název  článku  by  mohl  vyvolat 
dojem,  že  hokejový  klub  Skuteč 
bude hrát extraligovou soutěž. Sku-
tečnost je ale taková, že klub uspo-
řádal na našem zimním stadionu již 
druhé extraligové utkání,  tentokrát 
zápas  DHL  juniorské  extraligy 
mezi  mužstvy  Dynamo  Pardubice 
a Vítkovice STEEL. V rámci toho-
to utkání také proběhla autogrami-
áda  bývalých  extraligových  hráčů 
a  reprezentantů Dušana Salfi ckého 
a Richarda Krále.
  Vedení  hokejového  klubu  se 
trvale  snaží  zlepšovat  sportovní 
výsledky  jednotlivých  kategorií. 

Dalším  a  nejdůležitějším  cílem  je 
zajistit dostatek dětí pro nejmladší 
kategorii.  Již  v  loňském  roce klub 
s podporou města Skuteč začal pro-
vozovat  školu  bruslení  Radomíra 
Brázdy,  kde  se  děti  bezplatně  učí 
základům bruslení a mohou se po-
stupně orientovat na hokej. 
  V  loňském  roce  jsme  jako  pro-
pagaci hokeje připravili extraligové 
utkání  staršího  dorostu  Dynamo 
Pardubice  x  HC  Kometa  Brno, 
které přilákalo do hlediště více než 
300  diváků,  ale  hlavně  přivedlo 
malé děti s rodiči na sportoviště. To 
byl hlavní cíl, který  tento historic-

ky první extraligový duel ve Skutči 
splnil.   Proto se nám také podařilo 
od letošního roku sestavit dva týmy 
našich  nejmladších  minihokejistů, 
které  se  představily  v  minizápase 
v přestávkách druhého extraligové-
ho utkání.
  Letošní extraligové utkání junio-
rů nabídlo zajímavý hokej, bohužel 
pro  fanoušky  Dynama  Pardubice 
se  smutným  koncem. Ale musíme 
sportovně uznat, že hráči Vítkovice 
STEEL si vítězství zasloužili. Zají-
mavostí utkání byla účast hráče De-
nise Kusého z Dynama Pardubice, 
který je synem skutečského rodáka 

Milana Kusého.
  Jsme rádi, že utkání také přived-
lo na skutečský zimní stadion zají-
mavé hokejové „persony“, z nichž 
můžeme  jmenovat  předsedu  Kraj-
ského  výkonného  výboru  hoke-
jového  svazu  a  legendu  českého 
hokeje  Vladimíra  Martince,  člena 
síně  slávy  Českého  svazu  ledního 
hokeje a  jednoho z prvních Čechů 
v NHL Jiřího Hrdinu, skauta NHL 
Jiřího Tichého a dlouholetého hrá-
če Dynama Pardubice,  reprezenta-
ce a několika klubů NHL Františka 
Musila.

za HC Skuteč  Martin Zoulík

ZIMNÍ NOHEJBALOVÝ TURNAJ BOTAS CUP SKUTEČ 2016
  Nohejbalový  oddíl  NC  Skuteč 
uspořádal v sobotu 20. 2. 2016  již 
tradiční  6.  ročník  otevřeného  no-
hejbalového  turnaje  trojic BOTAS 
CUP  Skuteč  2016.  O  tento  turnaj 
začíná  být  čím  dál  větší  zájem, 
o  čemž  svědčí  účast  velmi  kvalit-
ních  hráčů  nohejbalu.  Již  poněko-
likáté  se  tohoto  turnaje  zúčastnilo 
i  několik  současných  a  bývalých 
reprezentantů ČR v nohejbalu, a to 
Pavel Kop (v  loňském roce vyhlá-
šen  jako  nejlepší  nohejbalista ČR, 
hraje za extraligový TJ Sokol SDS 
EXMOST  Modřice),  Ondřej  Vít 
(extraligový  SK  Nohejbal  Žatec), 
Jiří  Doubrava  (extraligový  SK 
Šacung  ČNES  Benešov)  a  Jakub 
Mrákava  (extraligový TJ Avia Ča-

kovice A). Už  jen  tato  jména byla 
zárukou  velmi  kvalitních  zápasů 
s  množstvím  krásných  nohejbalo-
vých akcí.  Ale také další účastníci 
tohoto  turnaje  předváděli  výborný 
nohejbal a diváci  se  tak mohli ba-
vit  kvalitními  výkony  ve  většině 
zápasů.
  Celkem  se  turnaje  zúčastnilo 
17  nohejbalových  trojic.  Základní 
část se hrála ve čtyřech skupinách, 
ze  kterých  postoupily  do  osmifi -
nále  trojice  na  prvním  a  druhém 
místě. Trojice na třetích a čtvrtých 
místech ve skupinách potom hrály 
vyřazovacím  způsobem  o  9.  -  12. 
místo. Zbytek účastníků na dalších 
místech ve skupinách byl vyřazen.
  Čtvrtfi nále,  semifi nále  i  fi nále 

skončilo  nakonec    bez  překvapení 
a probojovali  se  tam výše uvedení 
reprezentanti,  kteří  hráli  v  týmech 
s  názvy  „KLADINA“  (Hoffmann, 
Doubrava, Vít),  „HOLICE“  (Kop, 
Simon, Kučera),    „RIO DE  JAM-
BEIRO“  (Mrákava,  Adamec, 
Chadima).  Výborné  výkony  však 
také  předvedli  účastníci  okres-
ních přeborů –  trojice   „LEZNÍK“ 
a  „SAM  TEAM“,  které  nakonec 
obsadili třetí a čtvrté místo a odsu-
nuli  za  sebe  i  tým    s  reprezentan-
tem  Jakubem  Mrákavou.    Trojici 
pořádajícího nohejbalového oddílu 
se moc  nedařilo  a  skončila  v  poli 
poražených.
  Musím  se  ještě  zmínit  a  podě-
kovat  našim    dvěma  sponzorům, 

a to fi rmě BOTAS a.s. Skuteč, kte-
rá  poskytla  hlavní  cenu pro  vítěze 
turnaje – pro každého člena vítězné 
trojice kvalitní nohejbalovou obuv, 
a dále fi rmě Řeznictví a uzenářství 
Oldřich  Čejka  s.r.o.  Skuteč,  která 
věnovala několik další hodnotných 
cen pro umístěné trojice.
  Po ukončení  turnaje a vyhlášení 
vítěze  a  dalšího  pořadí  se  většina 
účastníků vyjádřila, že tento turnaj 
se všem velmi líbil, a to především 
naše krásná sportovní hala, výbor-
ná organizace tohoto turnaje a účast 
velmi  kvalitních  hráčů.  Většina 
účastníků také přislíbila svou účast 
na  dalším  ročníku  tohoto  turnaje, 
který  se  opět  bude  konat  v  únoru 
příštího roku. M. Hegr, NC Skuteč

pořadí družstvo složení
1. KLADINA Hoffmann, Doubrava, Vít

2. HOLICE Kop, Simon, Kučera

3. LEZNÍK Vomočil, Kysilka M., Kysilka J.

4. SAM TEAM Hezina, Kovář, Voldřich

5. – 8. RIO DE JAMBEIRO Mrákava, Adamec, Chadima

ČERVINKA TEAM Červinka, Řehák, Mareš

NĚMČICE B Konečný,  Šimek, Sekyra

SKRYTÁ HROZBA Bakeš, Šulc, Šrejma

9. SLATIŇANY A Gregor, Němec, Ulrych

10. VÍTANOV Pelda, Pilař, Voldán

11. ZAVŘEL TEAM Zavřel, Malínský, Turnhöfer

12. DYNAMO PARDUBICE  B Kleander, Kopáček, Hájek

 13.-17. DYNAMO PARDUBICE  A Němec T., Źidek, Paďour

 DVAKAČOVICE Ujec, Florián, Kosina

SKUTEČ Balon, Voržáček, Hegr

SLATIŇANY B Němec, Němec ml., Bursa

ČERNČICE Poláček, Koutný, Kábrt

Předávání vysokých skautských vyznamenání
  V  sobotu  20.  února  2016  pro-
běhlo  v  Kulturním  Klubu  Skuteč 
předávání skautských vyznamenání 
pro  zasloužilé  činovníky  střediska 
ve Skutči. Za svoji dlouholetou čin-
nost byli medailí Syrinx vyzname-
náni manželé Vackovi a in memori-
am Karel Kulhavý  a Karel Libert. 
Michael  Trojtlar,  organizátor  celé 
akce a zástupce vedoucího středis-
ka ve Skutči říká: „Životní postoje 
a  osudy  vyznamenaných  jsou  ob-
divuhodné.  Všichni  z  nich  zůstali 
věrní  skautské  myšlence  a  skaut-
ským  ideálům  i  za  cenu  osobních 
obětí.  Karel  Libert  si  za  svoji 
skautskou činnost po druhé světové 
válce vysloužil 13 let v uranových 
lágrech. Doktoru Zdeňku Vackovi, 
vedoucímu  střediska  při  obnovení 
Junáka v  roce 1968 – 1970 a poté 
po  roce  1989  hrozila  deportace 
do  pohraničí.  Nakonec  však  byl 
přesunut  pouze  do  Hlinska  a  de-
gradován  z  vojenských  hodnos-
tí.  Nicméně  ani  to  však  nestačilo 
k  tomu,  aby  byly  ideály  Junáka 
zničeny  nadobro.  Skutečští  skau-
ti  si  našli  cestu,  jak ve  skautování 

pokračovat.  Společně,  s  rodinami 
jezdili na rodinné ´skautské tábory´ 
na Javorek u Jimramova. V důsled-
ku  toho  nebyla  ve  Skutči  činnost 
skautů  nikdy  přerušena.  Lví  podíl 
na tom nesou právě i bratr Kulhavý 
a  sestra  Vacková.  Plně  si  uvědo-
muji, že jen díky hrdinským činům 
našich starších bratrů a sester naše 
středisko funguje již 95 let 
a  s  počtem  169  členů  je 
druhým největším v okrese 
Chrudim.“

  Při  příležitosti  předá-
vání  vyznamenání  byli 
během  ceremoniálu  přijati 
do  Svojsíkova  oddílu  Ja-
romíra  Vacková,  Ladislav 
Bartůněk,  Jaroslav  Pla-
chý,  František  Svoboda 
a  Dr.  Zdeněk  Vacek.  Di-
plomy  a  výložky  na  kroje 
předal  oceněným  Lubor 
Šušlík,  účastník  bitvy 
o  pražský  Rozhlas  v  roce 
1945  a  rádce  Východo-
české  družiny  Svojsíkova 
oddílu.  Svojsíkův  oddíl 

je  čestná  jednotka  v  rámci  Junáka, 
do které mohou vstoupit skauti star-
ší  60  let,  kteří  pracují  ve  středisku 
a  nikdy  se  neprovinili  spoluprací 
s totalitními režimy. Byli jsme svěd-
ky jedinečné události. Díky tomu, že 
jedním  z  oceněných  byl  i  Ladislav 
Bartůněk, se mezi nás přijel podívat 
nejstarší  skaut  v  České  republice, 

jeden z 12 žijících nositelů nejvyšší-
ho skautského vyznamenání – Řádu 
Stříbrného vlka, Eduard Marek. Ten 
byl totiž společně s Baldou – Ladi-
slavem Bartůňkem zavřený v urano-
vém lágru Mariánská na Jáchymov-
sku.  Na  ceremoniálu  se  tak  spolu 
setkali po více jak padesáti letech.  

Martin Pavliš, br. Krokodýl

q Na fotografi i zleva: Ladislav Bartůněk, Eduard Marek, Zdeněk Vacek, Jaromí-
ra Vacková, Jaroslav Plachý, František Svoboda.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. přijmou brigádníky na pozici

pokladní  a pomocný plavčík
Požadavky:
 Na pozici pokladní věk nad 18 let
 Dobrý zdravotní stav
 Časová flexibilita

Brigáda je vhodná pro studenty
Doba trvání brigády: červen – srpen 2016

Zájemci o brigádu se mohou přihlásit telefonicky
u p. Hany Malinské, tel.: 775 559 856 nebo e-mailem:

hana.malinska@sportovisteskutec.cz

  Provoz na zimním stadionu ve Skutči byl zahájen 28. 9. 2015. Klimatické 
podmínky rozjezdu zimního stadionu nepřály (slunečno, vysoké denní i noč-
ní  teploty), přesto se podařilo  i za cenu vyšších provozních nákladů a na-
sazení ledařů zajistit dobrou kvalitu ledu pro sportovní činnost hokejového 
oddílu a bruslení veřejnosti. Pracovníkům zimního stadionu patří za  jejich 
práci velký dík. Sezóna byla ukončena v neděli 13. 3. 2016. 
  Provoz zimního stadionu se od uplynulých sezón příliš nelišil. V dopoled-
ních hodinách byl hojně využíván školami ze Skutče i okolí a v odpoledních 
hodinách ho využívali k přípravě hokejisté HC Skuteč všech kategorií, při 
tradičním veřejném bruslení skutečská veřejnost a také sportovní kolektivy 
k amatérským hokejovým utkáním. Skutečský zimní stadion je také tradič-
ním místem,  kde  se  každý  rok  odehrávají  zápasy  nižších  či  amatérských 
hokejových soutěží. Ke svým tréninkům jej využívá také Rychlobruslařský 
klub Skuteč, v jehož řadách působí mnoho úspěšných závodníků. 

V letošní sezóně stadion navštívilo vice než 33 600 sportovců a diváků 
  Samostatnou kapitolou  až  fenoménem skutečského zimního  stadionu  je 
bruslení veřejnosti. Vždyť žádný  jiný zimní  stadión v okolí nenabízí  tolik 
prostoru pro bruslení veřejnosti v tak atraktivní době. A skutečská bruslař-
ská veřejnost toho náležitě využívá - 9000 bruslařů, kteří letos ztupili brusle 
na skutečském “zimáku“ hovoří samo za sebe.
  Zimní stadion je domovským „stánkem“ hokejového oddílu HC Skuteč, 
jehož  družstvo  mužů  odehrálo  krajskou  soutěž  Královehradeckého  kraje. 
Klub HC Skuteč je zařazen do sportovních středisek mládeže, skutečští star-
ší dorostenci se probojovali do play-off krajské hokejové ligy, kde obsadili 
druhé místo. 

Novinky v technickém vybavení
  Městská  sportoviště  se  stále  snaží  zlepšovat provoz a prostředí na zim-
ním stadionu. Svědčí o tom nový turniketový odbavovací systém a takové 
“drobnosti“ jako každoroční nové nátěry, čistota ve veřejných prostorách, ale 
i akce, které zabezpečují provoz zimního stadionu a které běžný návštěvník 
ani nezaregistruje.
  Před sezónou byl vyměněn olej v kompresoru, seřízeny ventily kompre-
sorů a celý systém odvzdušněn a byla provedena generální oprava rolby, což 
vedlo ke zlepšení kvality ledu.
  Největší změnou, kterou zaregistrovali nejen sportovci, ale i diváci byla 
výměna osvětlení zimního stadionu. Staré výbojkové osvětlení bylo nahraze-
no zářivkovým, které splňuje nejvyšší standardy osvětlení zimního stadionu.
  Přestože skutečský zimní stadion je pro návštěvníky a diváky “přívětivý“, 
pro sportovce tomu už tak není. Některé kabiny a sociální zařízení dávno ne-
splňují jejich požadavky a jsou “ostudou“ celého zařízení. Proto se Městská 
sportoviště, Město Skuteč i HC Skuteč snaží zázemí sportovců zlepšit. Ať je 
to formou drobných oprav či žádostmi o granty či dotace. 
  V letošním roce byla na MŠMT odeslána žádost o dokončení rekonstrukce 
kabin a sociálního zařízení, včetně změny topného média. Připravuje se žá-
dost o dotaci na SFŽP, která by částečně pokryla vybudování nové strojovny 
a zmenšení ledové plochy, což by mělo příznivý vliv na provozní náklady 
zimního stadionu. 
 
Pro informaci uvádíme přehled sportovních aktivit, které v roce 2015/2016 
na zimním stadionu proběhly:  
 Utkání  extraligy  staršího  dorostu  Dynamo  Pardubice  X  Kometa  Brno

(11. 12. 2015)
 Utkání extraligy juniorů Dynamo Pardubice X Vítkovice (27. 2. 2016)
 Mistrovská utkání HC Skuteč – družstva mužů, dorostu, žáků a přípravek
 Okresní přebor – 19 družstev (4-5 utkání týdně)
 Městská liga – 10 družstev (5 utkání týdně/100 utkání za sezónu)
 Hokejové  turnaje  dospělých  (Memoriál  Standy  Brunclíka,  Proseč  cup, 

Filip cup)
 Hokejové turnaje mládeže
 Pravidelné pronájmy – 7 týmů
 Veřejné bruslení – 3 x týdně v pravidelných časech a termínech (středa-

-sobota-neděle)
Mgr. Tomáš Kopecký – ředitel Městských sportovišť s.r.o.

Sezóna na zimním stadionu skončila
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SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

DUBEN
  2.4. Sobota MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
  3.4. Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
9.4. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
10.4. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
16.4. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64 
17.4. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64 
23.4. Sobota MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
24.4. Neděle MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
30.4. Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko

KVĚTEN
1.5. Neděle-státní svátek MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
7.5. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
8.5. Neděle-státní svátek MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

Výpis z usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města Skuteč 
konaného dne 7. března na MěÚ Skuteč

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/009/2016
členy návrhové komise: Jaroslav 
Hetfl eiš, Miroslav Koreček, Matěj 
Zelinka, 
02/009/2016
program 9. zasedání Zastupitelstva 
města Skuteč.
Zastupitelstvo města bere na vě-
domí:
03/009/2016
zprávu starosty města Skuteč.
04/009/2016
zápisy z kontrol Finančního výbo-
ru Zastupitelstva města Skuteč, dle 
příloh.
05/009/2016
zápisy z kontrol Kontrolního výbo-
ru Zastupitelstva města Skuteč, dle 
příloh.
Zastupitelstvo města schvaluje:
06/009/2016
návrh na zvolení přísedícího 
Okresního soudu v Chrudimi, pana 
Josefa Šnopla.
07/009/2016
návrh na zvolení přísedící Krajské-
ho soudu v Hradci Králové – po-
bočka v Pardubicích, paní Helenu 
Vamberskou.
08/009/2016
poskytnutí ručitelského závazku 
města Skuteč společnosti Městské 
vodovody a kanalizace Skuteč 
s.r.o., se sídlem Palackého náměstí 
133, Skuteč, IČ 25940015 za kon-
tokorentní úvěr od společnosti Čes-
ká spořitelna, a.s., Olbrachtova 
1929/62, Praha 4, IČ 45244782 
ve výši 500.000 Kč.
09/009/2016
prohlášení o vlastních zdrojích po-
třebných k dofi nancování projektu 

Regenerace zimního stadionu 
v rámci podání žádosti o dotaci 
v Programu 133510 Ministerstva 
školství mládeže a tělovýchovy ČR.
10/009/2016
odpis pohledávky ve výši 
25.069 Kč za užívání bytu č. 12, 
Boženy Němcové 932, Skuteč 
za zesnulým na základě zastavení 
soudního řízení, dle přílohy.
11/009/2016
čerpání rozpočtu města za období 
leden - prosinec 2015, dle přílohy.
12/009/2016
rozpočtové opatření č. 1 / 2016 
v rozpočtu města ve znění dle pří-
lohy. 
13/009/2016
podobu znaku města Skuteč pro 
podání žádosti o udělení znaku 
městu Skuteč Poslaneckou sněmov-
nou ČR  ve znění heraldického po-
pisu dle Jiří Čarek - Městské znaky 
v Českých zemích, Praha, 1985, 
uvedeného v příloze.
14/009/2016
darovací smlouvu se společností 
Skutečská investiční s.r.o., se sídlem
Smetanova 269, Skuteč, IČ 
28781180 ve znění dle přílohy.
15/009/2016
převod práv a povinností k bytu č. 
25, Družstevní 928, Skuteč na žá-
dost nájemce  na budoucího kupu-
jícího.
16/009/2016
převod práv a povinností k bytu č. 
28, Družstevní 928, Skuteč na žá-
dost nájemců  na budoucího kupu-
jícího.
17/009/2016
převod práv a povinností k bytu č. 
45, Družstevní 929, Skuteč na žá-

70 let
 Vladimír Víšek, Havlíčkova
 Irena Jará, Osady Ležáků
 Tibor Čuka, Fimberk
 Helena Dalecká, Osady Ležáků
 Milena Popeláková, Štěpánov
 Olga Bělohlávková, ČSA
 Drahomíra Drápalíková, Štěpánov

75 let
 Marie Burešová, Havlíčkova
 Jiří Tichý, Přibylov

80 let
 Eva Valentová, Lažany
 Jaroslava Lorencová, Smetanova
 Božena Brázdová, ČSA

85 let
 Vlasta Macháčková, Havlíčkova

93 let
 Vlasta Jíchová, Sládkova

95 let
 Anna Vítová, Hálkova

Výpis z usnesení z 33. zasedání Rady města Skuteč
konaného dne 8. února 2016 na Městském úřadu Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/033/2016
zprávu o hospodaření v lesích 
za rok 2015, dle přílohy.
02/033/2016
zprávu hlavní inventarizační komise 
za rok 2015, dle přílohy.
03/033/2016
smlouvu o poskytnutí dotace z Pro-
gramu F1: Podpora volnočasových 
aktivit na projekt „F1: Florbalma-
nia Skuteč 2016“ z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje pří-
spěvkové organizaci Základní ško-
la, Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim ve znění dle přílohy.
Rada města schvaluje:
04/033/2016
dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace se Státním fondem 
kultury ČR na projekt Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč ve zně-
ní dle přílohy.
05/033/2016
dodatky k dohodám o členství v Jed-
notce sboru dobrovolných hasičů - 
JPO II Skuteč ve znění dle příloh.
06/033/2016
v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech smlouvu o dílo 
na vypracování „Plánu odpado-
vého hospodářství“ od společnosti 
ISES, s.r.o. Praha 6, IČ 64583988 
ve znění dle přílohy.
07/033/2016
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10/023/2015 uzavřený s Ja-
roslavem Kopřivou, Skuteč, IČ 
43457614 na akci „Výměna střešní 
krytiny na obecním domě Zbožnov“ 
ve znění dle přílohy.
08/033/2016
odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku města Skuteč, dle přílohy.
09/033/2016
neuplatnění infl ačního navýšení ná-
jemného na rok 2016 na nebytové 
prostory domu č. p. 139, Palackého 
náměstí, Skuteč.
10/033/2016
ukončení nájmu bytu č. 4, Boženy 
Němcové 317, Skuteč dohodou 
k 31. 03. 2016, dle žádosti nájem-
ce.
11/033/2016
objednávku č. 755/2016/6 
na 192 kusů radiových indikátorů 
topných nákladů od společnosti 
Techem, spol. s r. o., Praha 10, IČ 
49684370 ve znění dle přílohy.
12/033/2016
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 
pozemku p. č. 1923/28, k. ú. Sku-
teč se společností Vodafone Czech 

Republic a.s., Praha, IČ 25788001 
ve znění dle přílohy.
13/033/2016
záměr nájmu části p. p. č. 2452/32 
o výměře 35 m², k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč 
ve znění dle přílohy.
14/033/2016
záměr směny části p. p. č. 83/3 
o výměře cca 180 m², manipulační 
plocha, p. p. č. 85 o výměře cca 20 
m², zahrada, části p. p. č. 1312/1 
o výměře cca 30 m², ostatní komu-
nikace a části p. p. č. 1337 o vý-
měře 64 m², jiná plocha ve vlast-
nictví města Skuteč za část p. p. č. 
83/2 o výměře 3 m², zahrada, vše 
k. ú. Žďárec u Skutče, obec Skuteč 
ve znění dle přílohy.
15/033/2016
záměr prodeje st. p. č. 4/2 o výmě-
ře 139 m², zastavěná plocha a ná-
dvoří, k. ú. Štěpánov u Skutče, obec 
Skuteč ve znění dle přílohy.
16/033/2016
záměr prodeje části p. p. č. 732/7 
o výměře 7 m², zahrada, k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč ve znění dle přílo-
hy.
17/033/2016
záměr prodeje STL přípojky PE D 
63/50 v délce 48,7 m ve Skutči, 
Družstevní ulice č. p. 926 - 929, dle 
přílohy.
18/033/2016
objednávku č. 758/2016/6 na pro-
jektovou dokumentaci na úpravu po-
žární zbrojnice ve Skutči dle cenové 
nabídky od společnosti SONET Buil-
ding s. r. o., Hlinsko, IČ 29007747 
ve znění dle přílohy.
Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města schválit:
19/033/2016
prodej p. p. č. 1881/9 o výměře 
25 m², zahrada, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč za cenu 150,- Kč/m² + plat-
ná sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené ve znění smlouvy dle 
přílohy.
20/033/2016
prodej p. p. č. 1731/41 o výměře 
39 m², trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- 
Kč/m² + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené ve znění 
smlouvy dle přílohy.
21/033/2016
prodej části p. p. č. 1881/1 o vý-
měře 96 m², trvalý travní porost, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
150,- Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené ve zně-
ní smlouvy dle přílohy.

dost nájemce  na budoucího kupu-
jícího.
18/009/2016
bezúplatný převod st. p. č. 346 
o výměře 83 m² zastavěná plocha 
a nádvoří, p. p. č. 237 o výměře 
50 m²  ostatní plocha a p. p. č. 238 
o výměře 43 m²  ostatní plocha, vše 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových Pardubice do vlastnic-
tví města Skuteč bez omezujících 
podmínek.
19/009/2016
prodej části p. p. č. 1881/1 o vý-
měře 96 m², trvalý travní porost, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
150,- Kč/m² + platná sazba DPH 
+ náklady s prodejem spojené 
ve znění smlouvy dle přílohy.
20/009/2016
prodej p. p. č. 1742/15 o výmě-
ře 149 m², zahrada, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/
m² + platná sazba DPH + nákla-
dy s prodejem spojené ve znění 
smlouvy dle přílohy.
21/009/2016
prodej p. p. č. 1731/41 o výměře 
39 m², trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- 
Kč/m² + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené  ve znění 
smlouvy dle přílohy.
22/009/2016
prodej p. p. č. 1117/3 o výměře 
21 m², zahrada, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s pro-
dejem spojené ve znění smlouvy 
dle přílohy.
23/009/2016
prodej p. p. č. 1881/9 o výměře 
25 m², zahrada, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč za cenu 150,- Kč/m² + plat-
ná sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené ve znění smlouvy dle 
přílohy.
24/009/2016
prodej p. p. č. 1731/45 o výměře 
39 m², trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- 
Kč/m² + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené  ve znění 
smlouvy dle přílohy.
25/009/2016
prodej p. p. č. 1731/46 o výměře 
39 m², trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- 
Kč/m² + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené  ve znění 
smlouvy dle přílohy.
26/009/2016
prodej p. p. č. 1731/48 o výměře 
39 m², trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- 
Kč/m² + platná sazba DPH + ná-

klady s prodejem spojené  ve znění 
smlouvy dle přílohy.
27/009/2016
prodej p. p. č. 1731/49 o výměře 
39 m², trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 100,- 
Kč/m² + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené  ve znění 
smlouvy dle přílohy.
28/009/2016
prodej p. p. č. 1735/5 o výměře 
42 m², ostatní plocha - jiná plocha, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
100,- Kč/m² + platná sazba DPH 
+ náklady s prodejem spojené 
ve znění smlouvy dle přílohy.
29/009/2016
prodej části p. p. č. 732/7 o vý-
měře 7 m², zahrada, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/
m² + platná sazba DPH + nákla-
dy s prodejem spojené ve znění 
smlouvy dle přílohy.
30/009/2016
prodej st. p. č. 4/2 o výměře 139 
m², zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Štěpánov Skutče, obec Skuteč 
za cenu 35,- Kč/m² + platná sazba 
DPH + náklady s prodejem spojené 
ve znění smlouvy dle přílohy.
31/009/2016
prodej STL přípojky PE D 63/50 
v délce 48,7 m ve Skutči, Druž-
stevní ulice č. p. 926 - 929 společ-
nosti RWE GasNet, s.r.o., Hradec 
Králové, IČ 27295567 za cenu 
123.224 Kč.
32/009/2016
podání žádosti o dotaci na Minis-
terstvo průmyslu a obchodu v rámci 
programu EFEKT 2016, aktivita B.3 
Energeticky úsporná opatření v bu-
dovách řešená metodou EPC.
33/009/2016
podání žádosti o dotaci na Minis-
terstvo životního prostředí v rámci
Operačního programu životního 
prostředí 2014 - 2020, prioritní 
osa 3, specifi cký cíl 3.5 snížit en-
vironmentální rizika a rozvíjet sys-
témy jejich řízení na rekonstrukci 
technologie chlazení zimního sta-
dionu Skuteč.
34/009/2016
podání žádosti o dotaci na Mini-
sterstvo vnitra v rámci programu 
Dotace pro jednotky SDH, podpro-
gram 3, na rekonstrukci požární 
zbrojnice ve Skutči.
Zastupitelstvo města pověřuje:
35/009/2016
prováděním občanských sňatků 
pana Jaroslava Hetfl eiše po dobu 
platnosti mandátu člena zastupitel-
stva města ve volebním období 
2014 - 2018.

  MěVaK Skuteč s.r.o. bude provádět ve dnech 4. až 13. dubna 2016 
plánované  odkalování  vodovodní  sítě.  V  těchto  dnech  může  dojít 
ke  krátkodobému  zakalení  vody  ve  vodovodní  síti.  Doporučujeme 
v  těchto dnech omezit  praní  prádla,  případně  její  použití  tam, kde by 
zákal mohl být na závadu. Takto zakalená voda není v žádném případě 
hygienicky závadná.
  Upozorňujeme odběratele, že časový plán odkalování může být z pro-
vozních důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:
Po. 4. 4. – Směr VDJ – Obchvat na Lažany, Obchvat směr V. Nováka 

(Lázně), Melicharova, Horecká, Žulová, V: Nováka-Lázně, 
Obchvat směr V. Nováka ke gymnáziu, V. Svobody, Husova, 
Štěpánkova, Máchova, Klínek.

Út. 5. 4. – V. Nováka od gymnázia do náměstí k obchodu Slunce, ul. 
ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, přivaděč Sku-
teč – VDJ Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk.

St. 6. 4. – Náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova, Dr. Znojemského, 
Tomáškova, Příčná, Žáčkův Kopec, B. Němcové, Jiráskova, 
Šraňk.

Čt. 7. 4. - Os. Ležáků, domov důchodců, Sládkova, Družstevní, Sme-
tanova,  Havlíčkova,  Fimberk  –  okály,  Skutíčko,  přivaděč 
do VDJ Štěpánov.

Pá. 8. 4. - VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček.
Po. 11. 4. - Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvětice, Borek.
Út. 12. 4. - přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice.
St. 13. 4. - Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče.

Vostřel Jiří
  MěVaK Skuteč s.r.o.  

Obec Místo  Datum Čas
Skutíčko  na návsi  6. 4.   16.00 – 16.30
Nová Ves  centrum  6. 4  16.30 – 17.00
Přibylov  u čekárny  6. 4.         17.00 – 17.30
Štěpánov  na návsi  6. 4.  17.30 – 18.00
Zbožnov  na návsi  6. 4.  18.00 – 18.30
Lhota u Sk.  na návsi  6. 4.  18.30 – 19.00
Pod Lhotou  u silnice  6. 4.  19.00 – 19.15
Zhoř  u čekárny  7. 4.  16.00 – 16.30
Borek  u silnice  7. 4.  16.30 – 16.45
Hněvětice  točna    7. 4.  16.45 – 17.15
Lešany  na návsi u zbrojnice  7. 4.  17.15 – 17.45
Lažany  na návsi u hřbitova     7. 4.  17.45 – 18.15
Žďárec u Sk.  u nádraží  8. 4.  16.30 – 17.00
  u školy   8. 4.  17.00 – 17.30
Radčice  na návsi  8. 4.   17.30 – 18.00

PLÁN SVOZU ODPADU  ROK 2016

  Upozorňujeme, že v letošním roce proběhne na místních částech pouze 
1 svoz velkoobjemového odpadu.
  Žádáme občany, aby předali odpad v uvedeném čase přímo pracovníko-
vi svozové fi rmy. Hromadění odpadu je nešvarem, který vede k následné-
mu nepořádku u sběrného místa a nutnosti úklidu.   
  Upozorňujeme na možnost využití sběrného dvoru ve Skutči, Zvěřino-
va ul. 985 (u obchvatu). Biologicky rozložitelný odpad je možné odvézt 
do kompostárny u čistírny odpadních vod (provozní doby jsou uvedeny 
na webových stránkách města).
  V areálu p. Dachovského nadále funguje výkupna druhotných surovin 
(papír, kovy, olověné akumulátory apod.).

Harmonogram odkalování vodovodní 
sítě ve Skutči a v přilehlých obcích
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 Vzhůru ke hvězdám,  tak  jsme  nazvali  exkurzi  žáků  3.  a  5.  třídy 
do Hvězdárny  a planetária v Hradci Králové. Exkurze začala projekcí noč-
ní oblohy, při níž jsme se dozvěděli mnoho zajímavých skutečností o ves-
míru. Asi nejvíce nás překvapilo, že Slunce je bílé. Přestože počasí nebylo 
pozorování  oblohy  příliš  nakloněno,  a  my  tak  nemohli  sledovat  oblohu 
obrovským dalekohledem, shodli  jsme se na tom, že se exkurze vydařila 
a všem se moc líbila. 

 Týden zdravých svačinek byl projekt určený pro žáky 1. stupně. Jeho 
cílem bylo ukázat právě mladším školákům, jak může vypadat zdravá sva-
čina.  Poděkování  patří  rodičům,  kteří  připravovali  svým  dětem  svačinu 
s vyšším podílem ovoce a zeleniny a omezili svačiny nevhodné. Ani školní 
bufet nenabízel pochutiny, jež nepatří do zdravé výživy. Žáci se seznamo-
vali s příklady zdravých a nezdravých potravin, s jejich vlivem na zdraví 
člověka, s obecnými zásadami zdravého životního stylu. Projekt prolínal 
všemi  vyučovacími  předměty. Ačkoli Týden  zdravých  svačinek  skončil, 
výchova ke zdraví má své stálé místo v našem školním vzdělávacím pro-
gramu. Je důležité, aby se žáci naučili pečovat o své zdraví, a vykročili tak  
k plnohodnotnému  a smysluplnému životu. Na webu školy můžete zhléd-
nout zhudebněnou básničku, která celou akci provázela a kterou nazpívali 
žáci 2. třídy se svojí paní učitelkou.

 Uspořádali jsme Školní olympiádu v cizích jazycích. Žáci třetí až de-
váté třídy si opět prověřili své znalosti z anglického, německého a ruského 
jazyka.  Proběhlo testování z poslechu a gramatiky. Ti nejstarší, tedy osmáci 
a  deváťáci,  absolvovali  náročnější  testy  poskytnuté Anglickým  gymná-
ziem  v  Pardubicích.  S  potěšením  jsme  zjistili,  že mnozí  dokázali  získat 
plný počet bodů. Výsledky jednotlivých kategorií jsme slavnostně vyhlásili 
a žákům předali celkem 36 diplomů a cen od propisovacích tužek, bloků, 
cizojazyčných časopisů až po knihy a slovníky.

  Zúčastnili  jsme  se  okresního  kola  olympiády v anglickém jazyce 
a v zeměpise. Andrea Chadimová  ze 7.  třídy dokázala nejlépe  ze všech 
žáků, které  jsme na olympiády do Chrudimě vyslali, zúročit své znalosti 
a dovednosti. Díky svým schopnostem  v poslechu a konverzaci na vyloso-
vané téma obsadila krásné třetí místo. GRATULUJEME!

 Karneval a Talentmánie, to jsou již tradiční akce naší školní druži-
ny. Tentokrát jsme si připadali jako v pohádce, nejvíce totiž bylo princezen 
a pohádkových bytostí. Rej masek vždy přerušilo vystoupení soutěžících 
dalšího ročníku Talentmánie. Soutěžilo se v gymnastice, hře na harmoniku, 
kreslení,... Všichni se moc snažili, a proto se na prvním místě umístili hned 
tři soutěžící. Nakonec se losovala tombola. Bylo nám líto, že akce končí, 
a proto jsme se hned domluvili na další. Uspořádáme pěveckou soutěž. Už 
nyní se na ni všichni moc těšíme. 

za ZŠ Komenského, Mgr. Ivana Nováková
   více na www.zskomenskeho-skutec.cz

Co se dělo v ZŠ Komenského
v únoru a březnu „Pojďme děti, pojďme spolu, vyženeme zimu

z domu. Zavoláme na jaro, aby se už chystalo.“
  Jaro se kvapem blíží a v několika příštích okamžicích se s vámi ohlédne-
me za některými zajímavými momenty počátku tohoto roku. 
  V měsíci lednu k nám zavítala Víla Srdíčková s veselou pohádkou „Hr-
nečku vař“. Pohádky od Víly Srdíčkové patří k těm nejkrásnějším. V tomto 
měsíci jsme se věnovali tématu „Těšíme se do školy“, hráli jsme si na školu 
a plnili  různé úkoly. Konec  ledna byl „životní zkouškou“ pro naše před-
školáky.  Část  našich  dětí  absolvovala  zápis  do  prvních  tříd  na místních 
základních školách. 

  Další akcí byl karneval. Masopustní veselí propuklo v celé naší školce. 
Rodiče dětem přichystali  krásné masky,  a  tak  se děti  proměnily v  různé 
pohádkové bytosti a zvířátka. Po svačině jsme se všichni sešli v tělocvič-
ně a maškarní rej mohl začít. Dopolednem nás provázel poutavý program 
plný  soutěží,  tanečků a  společných her. Závěrem karnevalu byla prome-
náda masek s přehlídkou. Všichni jsme společně prožili krásný den, plný 
radosti,  smíchu  a  legrace.  Také  březen  přinesl  spoustu  zážitků,  zábavy 
a pohádek. Po divadelním představení „O líné Liduně“ jsme si užili hudeb-
ní pořad „Hrátky na pohádky“ festivalu Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč. Týden poté se především naši předškoláci naučili správnému sto-
lování v naučně-zábavném pořadu kreslíře, ilustrátora a emeritního učitele 
stolničení pana J. H. Lušovského. Jako správní otužilci jsme začali navště-
vovat krytý bazén ve Skutči. Konec března proběhl ve znamení svátků jara 
- Velikonoc.
  Tímto vám všem přejeme pohodové prožití posledních zimních dní, hod-
ně sluníčka a hřejivých paprsků.

kolektiv MŠ Poršova

Paní Zima odchází

AKTIVITY NA GSŘMR

Nebývalý úspěch v ZEMĚPISNÉ 
OLYMPIÁDĚ na „SMETA(Á)NCE“
  V úterý 16. 2. 2016 se v Domě dětí a mládeže v Chrudimi konalo již tra-
diční okresní kolo v zeměpisné olympiádě. Jako jedna z mála škol jsme se 
v maximálním možném počtu zúčastnili všech tří kategorií. A nutno dodat, 
že naši žáci svými předvedenými znalostmi, a to v části práce s atlasem, 
v testu geografi ckých znalostí a v praktické části nejen že byli rovnocen-
nými  partnery  gymnáziím,  ale  dokonce  jsme  i  některá  předčili.  Neboť 
v pomyslném počtu medailí jsme jich získali stejně jako vítěz mezi gymná-
zii (Gymnázium Josefa Ressela Chrudim) - a to 3.
  V kategorii A (tj. žáci 6. tříd a jim odpovídající ročníky gymnázií) nás re-
prezentovaly Kateřina Burešová a Alžběta Doležalová. Z celkového počtu 
17 soutěžících se naše děvčata umístila následovně:
Kateřina Burešová 3. místo a postup do krajského fi nále. GRATULU-
JEME !!! Alžběta Doležalová 7. místo
  V kategorii B (tj. žáci 7. tříd a jim odpovídající ročníky gymnázií) nás 
reprezentovaly Adéla Burešová a Monika Šťavová. Z celkového počtu 20 
soutěžících se naše děvčata umístila následovně:
Adéla Burešová 3. místo a postup do krajského fi nále. GRATULUJE-
ME !!! Monika Šťavová 13. místo
  V kategorii C (tj. žáci 8.a 9. tříd dohromady a jim odpovídající ročníky 
gymnázií) nás reprezentovali Daniel Dospěl a Martin Stružinský. Z celko-
vého počtu 23 soutěžících se naši žáci umístili následovně:
Daniel Dospěl 2. místo a postup do krajského fi nále.
GRATULUJEME !!!! Martin Stružinský 17. místo 
  Celý úspěch  je navíc podtržen  tím faktem, že se naší škole,  jako  jedi-
né,  podařilo  probojovat  ve  všech  třech  kategoriích  do  krajského  fi nále 
v Pardubicích (koná se 15. 3.), což se nepodařilo žádné základní škole ani 
gymnáziu  v  celém Pardubickém  kraji.  Zároveň  také  všichni  postoupivší 
žáci  do  krajského  kola  získávají  významnou  bonifi kaci  k  přijímacím  ří-
zením na střední školy. Milí žáci gratulujeme, děkujeme za bezvadnou 
reprezentaci naší školy a držíme palce v dalším kole.

Mgr. Petr Salát

1. MÍSTO V RECITAČNÍ SOUTĚŽI
PRO DAVIDA KOSAŘE

V  úterý  8.  3.  2016  pořádal 
Dům dětí  a mládeže  v Chru-
dimi  okresní  kolo  recitační 
soutěže.  Naše  škola  nomino-
vala hned 4 recitátory: Davida 
Kosaře ze 3. B, Elišku Huňáč-
kovou ze 4. B, Sáru Bohatou 
a Kateřinu Váňovou z 5. třídy. 
Všichni  již  dva  měsíce  před 
soutěží s p. uč. Z. Sochorovou 
pečlivě  připravovali  na  tento 
den.  Konkurence  byla  veli-
ká,  celkově  se  přihlásilo  63 
účastníků. Porota nakonec vybrala ty nejlepší. Na samý vrchol vystoupal 
David Kosař - 1. místo,  s ukázkou z knížky  Ivony Březinové “Pod psa 
a pro kočku“. Sára Bohatá získala 4. místo,  recitovala ukázku z knížky 
Evžena Bočka  “Poslední  aristokratka“. Oba  žáci  postupují  do  krajského 
kola. GRATULUJEME!!!            ZŠ Smetanova

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VE ,,VESELÉ ŠKOLCE “ NA SÍDLIŠTI

KDY? ÚTERÝ 12. 4. 2016
Milí  noví  kamarádi  naší  školky,  zveme 
vás  společně  se  svými  rodiči  a  prarodiči 
na návštěvu do Mateřské školy Osady Le-
žáků ve Skutči. Uvidíte, jak se ve školičce 
pracuje,  (naše  děti  v  průběhu  celého  dne 
od 7 do 16 hod.) a pak spoustu hraček. Tak 
vezměte bačkůrky a přiběhněte 

Na setkání se těší děti a učitelky MŠ,
Skuteč, Osady Ležáků 767

  Ve dnech 11. 2. a 18. 2. 2016 pro-
běhlo  na  půdě  DDM  v  Chrudimi 
okresní  kolo  Olympiády  v  anglic-
kém jazyce pro kategorie I. B a III. 
A.  Naši  čtyři  nejlepší  studenti  ze 
školního kola se v silné konkurenci 
umístili na skvělých pozicích. 
  Ondřej Kubant ze sekundy a Mar-
kéta  Štikarová  ze  septimy  obsadili 
senzační druhé místo. Soutěž obsa-
hovala písemnou a ústní  část,  hod-
notili se jazyková 
pohotovost a kre-
ativita,  bohatost 
slovní  zásoby, 
výslovnost a gra-
matická  správ-
nost.
  Děkujeme  ví-
tězům  a  taktéž 
ElišceJiráskové 
ze sekundy a An-
tonínu  Vodvár-
koví  ze  septimy 
za  hezký  výkon 
v okresním kole.
  Ondřej  Ku-
bant  se  zúčastnil 

kategorie,  která  neumožní  postup 
do krajského kola. Markéta Štikaro-
vá postupuje do krajského kola, kte-
ré se bude konat 17. 3. 2016 na gym-
náziu Dašická v Pardubicích. 
  Děkujeme  za  vynikající  repre-
zentaci školy a přejeme hodně štěstí 
v dalších soutěžích.

Mgr. Maryia Vokálová

dokončení na straně 7

Úspěchy v anglickém jazyce

V úterý 3. května 2016 proběhne
od 7.oo do 16.oo hodin

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

na Mateřské škole, Skuteč,
Osady Ležáků 767

a
na Mateřské škole, Skuteč,

Poršova ulice 240
zápis dětí pro školní rok 2016/2017

Rodiče se při zápisu prokáží občanským průkazem (nebo jiným dokla-
dem totožnosti). Dále předloží rodný list dítěte a přihlášku potvrzenou 
dětským lékařem. Přihlášky k zápisu si můžete na obou mateřských ško-
lách vyzvedávat již v průběhu března 2016.
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22. 3. – 29. 5., městské muzeum
O VČELÁCH A LIDECH

Výstava vám představí život včel i práci člověka ve včelíně. Uvidíte různé typy včelích úlů 
a včelařských pomůcek. Děti mohou plnit několik hravých úkolů, např. skládat model včelího těla,  
krmit pomyslnou včelí larvu nebo si zkusit oblek malého včelaře. 
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

sobota 2. 4. – 10 hodin, KKS
O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA

Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických pěveckých sborů proběhne opět ve spolupráci 
a s odbornou dikcí organizace Nipos – Artama. Porota bude hodnotit výkony soutěžících sborů, mezi 
nimiž nebude chybět ani domácí Dětský pěvecký sbor Cantando. Vstupné zdarma

neděle 3. 4. – 16 hodin, KKS
EDITH – VRABČÁK Z PŘEDMĚSTÍ

Taneční muzikál mapující životní cestu Edith Piaf od prvních písniček v pařížských ulicích přes slavné 
kabarety až po triumfální vystoupení v Olympii. V inscenaci zazní nejslavnější a nejkrásnější šansony 
ve francouzském jazyce a ve strhujícím podání Radky Fišarové. Vyprodáno

pondělí 4. 4. – 19 hodin, KKS
SMOLÍKOVI

Divadelní představení s písničkami na motivy kultovního maďarského animovaného seriálu je určené 
divákům od sedmi do sto sedmi let. Proslulá maďarská rodinka potěšila už nejméně půl zeměkoule. 
Ve Skutči ji představí Studio Dva Praha v hlavních rolích s Evou Holubovou a Bobem Kleplem.
 Vstupné 300 Kč

středa 6. 4. – 18 hodin, městské muzeum
VEČER POEZIE A PRÓZY S HARFOU

Herečka Valérie Zawadská vybírá nejkrásnější básně a prózu z díla svých oblíbených autorů, Jana 
Skácela a Oldřicha Mikuláška. V podání Lydie Härtelové uslyšíte skladby pro harfu od Vítězslava 
Nováka, Clauda Debussyho, Marcela Tourniera a Jiřího Pauera. Vyprodáno

neděle 10. 4. – 16 hodin, kostel Chrast
BEETHOVENOVA MŠE V CHRASTI

V kostele Nejsvětější Trojice v Chrasti již tradičně vystoupí regionální tělesa a umělci, kteří 
návštěvníkům přiblíži dílo L. v. Beethovena. Nejprve zazní Fantazie c moll pro klavír a sbor a poté 
slavná Mše c dur, do níž skladatel vložil promyšlenost, lyričnost, vroucí prosby i nádherná sóla 
střídaná mohutnými sbory. Vstupné 150 Kč

úterý 12. 4. – 18 hodin, městské muzeum
FALŠOVÁNÍ MEDU

Přednáška hlavního hygienika Ministerstva obrany ČR, učitele včelařství plk. MUDr. Radka Hubače 
vás seznámí s falšováním medu od začátku 20. století s důrazem na pochopení současného stavu 
v České republice. Vstupné: plné 40 Kč, snížené 20 Kč

pátek 15. 4. – 9.00 a 10.30, kostel Skuteč
ZAPOMENUTÉ HUDEBNÍ NÁSTROJE DÁVNÝCH STALETÍ

Členové souboru SoliDeo představí žákům a studentům komponovaný hudebně vzdělávací pořad 
o historických hudebních nástrojích. Koncert mohou navštívit i zájemci z řad veřejnosti. 
 Vstupné 40 Kč

neděle 17. 4. – 16 hodin, KKS
FELIX SLOVÁČEK & FELIX SLOVÁČEK JR.

Komorní filharmonie Pardubice patří k vynikajícím českým orchestrům, které pravidelně spolupracují 
s těmi nejvýznamnějšími umělci. V letošním roce se spolu s nimi na pódiu objeví dva špičkoví sólisté.
 Vstupné 350 Kč

čtvrtek 21. 4. – 18 hodin, městské muzeum
BOLÍVIE – CHUDÁ KRÁSNÁ INDIÁNKA

S cestovatelem Pavlem Svobodou navštívíte pozoruhodná místa Bolívie, např. největší solnou pláň 
světa Salar de Uyuni. Projedete se lodí po jezeře Titicaca, kde se dle legendy na ostrově Slunce zrodil 
první Inka, a zažijete výpravu do amazonské džungle. Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

pátek 22. 4. – 20 hodin, zimní stadion
VIVALDIANNO: MĚSTO ZRCADEL

Pokračování úspěšného projektu Michala Dvořáka a Jaroslava Svěceného. Po vyprodaném turné 
ve velkých městech se tvůrci projektu rozhodli přidat další koncerty. Jedním z míst, kde bude možné 
zažít tuto neopakovatelnou show je i zimní stadion Skuteč. Vstupné 400 Kč

neděle 24. 4. – 16 hodin, kostel Luže
GENTLEMEN SINGERS NA CHLUMKU

V nádherném a akusticky ideálním prostředí poutního kostela na Chlumku v Luži mohli festivaloví 
návštěvníci Gentlemen Singers slyšet před třemi lety. Teď se vrací s pořadem Hudba bez hranic.
 Vstupné 200 Kč

úterý 26. 4. – 22. 5., městské muzeum
HRDINOVÉ, JOSEFINA NAPRAVILOVÁ

Výstava Hrdinové prezentuje příběhy odvahy a zrady v obrazech akademické malířky Zdenky 
Landové “Operace ANTHROPOID”. Výstava o Josefině Napravilové přibližuje život výjimečné ženy, 
která po válce našla a do osvobozené republiky vrátila na čtyřicet českých a slovenských dětí.
 Vstupné zdarma

úterý 26. 4. – 18 hodin, městské muzeum
KRAJINA, LIDÉ A VČELY

Přednáška včelaře Jiřího Zamazala bude zaměřena na vztah krajiny, včel a lidí. Vzdalování se 
přirozenému koloběhu přírody přináší mnohé problémy a potíže, které se projevují v řadě oblastí 
lidského života.  Vstupné: plné 40 Kč, snížené 20 Kč

pátek 29. 4. – sobota 30. 4., sportovní areál
ČARODĚJNICKÝ MAJÁLES

Třetí ročník pálení čarodějnic a studentského majálesu letos proběhne ve dvou dnech. V areálu 
městských sportovišť nebude chybět bohatý kulturní program. Občerstvení zajišťují místní rybáři.
 Vstupné zdarma

KULTURNÍ KALENDÁŘ
DUBEN

  Jarní divadelní cyklus zahajujeme 
nostalgickým  výletem  do  dětství, 
který nám zprostředkuje představení 
inspirované  legendárním  maďar-
ským kresleným seriálem Smolíko-
vi. Na své si však přijde i generace, 
která  v  televizi  vysílání  Smolíko-
vých nezažila, protože se jednoznač-
ně jedná o rodinnou komedii.
  Scénář  je koncipován jako volné 
pokračování druhé řady seriálu s ná-
zvem  Podivuhodná  dobrodružství 
Vladimíra Smolíka, ve kterých Lá-
dínek putuje se psem Zorrem po nej-

různějších  planetách  a  rodinka  se 
v něm objevuje  spíše  jen okrajově. 
V  novém  příběhu  se  však  proletí 
všichni společně. Spolu s Ládinkem 
a Zorem se v  raketě Guliver vyda-
jí  do  vesmíru  i  Pepa,  Gábi,  Týna, 
Dr. Halíř i kočka Žofka. Jde zkrátka 
o plnohodnotnou celovečerní epizo-
du, okořeněnou navíc několika pís-
němi a  skvělými  tanečními kreace-
mi. V roli psa Zorra můžeme ocenit 
herecké schopnosti možného držite-
le divadelní Thálie Radima Madeji.
 /frí/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Smolíkovi a jejich podivuhodná dobrodružství

  Chůze je aktivitou, která si získává 
čím dál větší oblibu. Její prospěšnost 
je všeobecně známá a doporučovaná. 
A konec konců, stále jde i o nejlevněj-
ší způsob přepravy.
  Chcete-li  navíc  docílit  maximál-
ních zdravotních účinků, doporuču-
jeme  vám  tzv. Nordic walking.  Jde 
o  chůzi  s  holemi,  při  které  dochází 
k všestrannému zapojení skoro všech 
svalů lidského těla (při správné tech-
nice pracuje až 90% svalstva). Kro-
mě zvyšování fyzické kondice výraz-
ně  napomáhá  ke  správnému  držení 
těla a předchází bolestem zad. Zátěž 
na klouby je podstatně nižší než při 
chůzi bez hůlek, naopak energetický 
výdej, oproti chůzi bez hůlek,  je až 
o  40 %  vyšší.  Chůze  s  hůlkami  je 
prevencí proti chorobám oběhového 
a  pohybového  aparátu  a  cukrovky, 
vysokému krevnímu tlaku i astmatu, 
zmírňuje  průběh  nemocí  srdečních 

a bolestí kloubů. 
  Nordic walking se vyvinul z lyžař-
ského běhu a jeho kolébkou je Finsko.
Vrcholoví běžci na lyžích a biatlonis-
té využívají dnes tento nový sportovní 
druh k letnímu tréninku. Nordic wal-
king je velice příjemný druh pohybu, 
který  však  může  vykonávat  každý, 
výkonnostní  sportovec  i  začátečník, 
mladý  člověk  i  lidé  v  pokročilém 
věku.
  Závěrem  rada  ohledně  správné 
délky holí. Určíte ji podle koefi cien-
tu – výška postavy x 0,68. Anebo bez 
výpočtu – výška hole dosahuje k lokti 
uživatele.   /frí/

Kam, ale hlavně JAK vyrazit?

  Je to strom, který vede elektrický 
proud nebo dobře maskovaný sloup? 
  Pokud jste hádali druhou možnost, 
tak jste se trefi li. U Městské sportov-
ní haly ve Skutči můžete vidět tento 
krásně  obrostlý  sloup  elektrického 
vedení.  Foto: Matěj Zelinka

FOTOKURIOZITA

Odbor kultura a˛školství M˜Ú Sk ute˝ zahájil
p°ijímání p°ihlášek do˛kurzu tance 
a˛spole˝enské výchovy, tj. na T̨ANEˆNÍ 2016.
Kurz povede tane˝ní mistr Josef Tumpach.

kdy:  zá°í – prosinec, lekce vždy v˛sobotu odpoledne       
kde: Kulturní klub Skute˝          kurzovné: 1˛400 K˝

P°ednostn˜ jsou p° ijímáni zájemci v˛párech. 

Kontakt: odbor kultura 
a š̨kolství M˜ Ú Skute˝ , tel.: 469˛326˛486/487, 
e-mail: matej.zelinka@skutec.cz  nebo lenka.fridlova@skutec.cz

  SeniorCentrum  Skuteč  v  úterý 
8.  března  oslavilo  Mezinárodní 
den  žen.  Naše  pozvání  přijaly  děti 
z MŠ Ležáků,  které  nám  tento  den 
zpříjemnily  svým pásmem písniček 
a básniček. Na závěr každý zúčast-
něný klient dostal vlastnoručně vyro-
benou kytičku. Děkujeme.
  V  odpoledních  hodinách  pro  nás 
připravil  hudební  projekci  oblíbe-
ných i méně známých a nezapome-
nutelných melodií, pod názvem MU-
SIC  KINO,  pan  Jarda  MACH  DJ 

Chopper. Za doprovodu jeho pouta-
vého povídání, hudebních nahrávek 
a přehrávek klipů a záběrů z koncer-
tů si naši klienti zavzpomínali na hu-
dební  interprety  svého  mládí,  jako 
Waldemara  Matušku,  Karla  Gotta, 
Helenu  Vondráčkovou,  Naďu  Ur-
bánkovou, Václava Neckáře aj. 
 SeniorCentrum Skuteč

Střípky ze života SeniorCentra

  V  publikaci,  kterou město  vydalo 
v  r.  2011,  aby  důkladně  zmapovalo 
svoji dosavadní historii,  se posouvá-
me ke kapitole 4,  abychom se podí-
vali na to, co se ve Skutči odehrávalo 
v průběhu dvou století – v letech 1648 
– 1849. Dočteme se například, jak se 
vzpamatovávala z následků třicetileté 
války, jak se měnilo obsazení radnice 
či jaké byly sociální poměry.
  A  jaké  cechy  a  která  řemesla  by-
chom  tu  v  té  době  našli?  Převládal 
cech ševcovský a tkalcovský, k roku 
1654  žilo  a  pracovalo  ve  Skutči  17 
ševců a 15  tkalců. Dále 6 hrnčířů, 5 
zámečníků, ale také kožešník, punčo-
chář či kloboučník. Mezi potravinář-
ské  živnosti  se  řadilo  33  řezníků,  7 
pekařů a 1 perníkář. Řemeslo nesměl 
provozovat nikdo, kdo nebyl členem 
cechu a stát se jím, znamenalo dodr-
žovat přísné cechovní regule.
  Všichni  příslušníci  cechu  se  měli 
pravidelně  účastnit  služeb  božích 

a  neměli mezi  sebou  trpět  „žádného 
cizoložníka,  zloděje,  lháře,  kostkáře 
nebo jakéhokoli nešlechetníka“. Mistr 
nesměl přijmout za učedníka nikoho, 
kdo nepocházel z  lože manželského. 
Vandrovní  tovaryši  byli  považováni 
za buřičský živel. Regule uváděli, že 
se měli  chovat  slušně,  „vad  a  půtek 
a lání činiti nemají“, mistra, u které-
ho bydlí, mají nazývati panem otcem 
a „pokudž u nich dělají, času a dnův 
nepomíjeti pro své spaury (tj. vzpou-
ry) a vožírání“.
  O  jednotlivých  řemeslech  se  lze 
dočíst množství leckdy až neuvěřitel-
ných informací, často i velmi zábav-
ných.  Textilní  výroba,  pivovarnictví 
či  řeznictví,  obchodování,  půjčování 
peněž a další historické události zasa-
hující do života obyčejných lidí. Vy-
vážený  poměr  historických  faktů 
a poutavého vyprávění – to je hlavní 
přednost  knihy,  kterou  i  tento měsíc 
doporučuji vaší pozornosti.   /frí/

Proč číst Dějiny Skutče?

  4. 5. Pink Floyd Classic
  8. 5. Klenoty operety
12. 5. Zdeněk Izer a autokolektiv
19. 5. Cestopisné povídání: Botswana a Namibie
20. 5. Chaplin – zájezd na divadelní představení

27. 5. Muzejní noc
31. 5. Mikve – divadelní představení
31. 5. Výstava: Výtvarný obor ZUŠ V. Nováka Skuteč

Beseda s Jarmilou Doležalovou 
s představením nové publikace 

Připravujeme na květen:

 září – prosinec, lekce vždy v sobotu odpoledne       
 1 400 Kč

��NE��Í 2016
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Dne 13. 4. 2016 uplyne již 25 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek

 pan Jan Slavíček. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

         S úctou děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

  Již potřetí se spojí tradiční pálení čarodějnic a studentský majáles. Letos 
se navíc akce uskuteční ve dvou dnech.
  Pátek 29. dubna proběhne ve znamení studentského veselí. Ve 14.30 hod. 
se u gymnázia  seřadí masky a projdou městem. Trasa povede ulicí ČSA 
a Tylova až na náměstí, kde bude vztyčena májka. Poté se všechny masky 
přesunou ke sportovní hale, kde začne kulturní program. O hudební pro-
dukci se postará hned několik kapel: Galaxis, 7Mays, Pokaždý  jinak, The 
Oysters, DayDreams, Slepá idea a večer zakončí DJ Adam. Kromě toho je 
připraven doprovodný program, v němž se představí taneční skupina SMT, 
Czech Hardcore Jumpers a uvidíte i ukázky sebeobrany a přehlídku koní.
  Čarodějnický den v sobotu 30. dubna zahájí v 17 hod. kapela Pohoda 
dřez a poté bude zapálena hranice. Pro děti budou připraveny soutěže či 
malování na obličej. O hudební program se dále budou starat kapely Nou-
zový režim, Rockband a The Krabice revival band, která celý dvoudenní 
maraton ukončí.
  Jistě se shodneme, že program je opět nabitý a vybere si z něho opravdu 
každý. Občerstvení na akci zajistí místní rybáři a vstupné je zdarma. 
 Matěj Zelinka

Čarodějnický majáles bude letos dvoudenní

  To však neznamená, že musí 
dát občanovi za pravdu nebo ho 
nechat v konfl iktu zvítězit.  Jak 
by vás strážník dokázal ochránit, 
když  by  nezvládal  ani  verbální 
agresivitu  nějakého  hysterika? 
Jistě se lze dohodnout, najít jis-
tý kompromis, tam kde to zákon 
umožňuje. Za svoji praxi se mi 
však  osvědčilo  v  krizových  si-
tuacích jednat vždy striktně po-
dle zákona. Na „selský  rozum“ 
v konfl iktní situaci prostě místo 
není! Každý dobrý skutek bývá 
po zásluze potrestán a uděláte-li 
výjimku,  rychle  se  pro  některé 
lidi stane normou. 
  Nejsme  tady  pro  to,  aby  nás 
měli  všichni  lidé  rádi,  ale  aby 
byl  ve městě  pořádek! A  záko-
ny i předpisy platí pro každého 
stejně.  Obecní  policii  řídí  až 
na výjimky starosta, obecní za-
stupitelstvo a rada má vůči MP 
jisté, zejména ekonomicko-per-
sonální  pravomoci.  Zasahovat 
do oprávněného, zákonného ře-

šení konkrétního případu možné 
není. Stejně tak, chce-li si někdo 
stěžovat na strážníka, měl by se 
obrátit přímo na mě.
  Stížnosti  řešené  v  poslední 
době  se  týkaly  například  neo-
právněného  parkování  na  vy-
hrazeném parkovišti, zjišťování 
totožnosti oznamovatele, údajné 
arogantní jednání a „zdržování“ 
ze  strany  strážníků  či  jednání 
při  občansko-právním  sporu. 
Občané  často  vznesou  stížnost 
a  mnohdy  si  neuvědomí,  jaké 
zákonné  kompetence  MP  poli-
cie  má  (ověřování  totožnosti, 
povinnost  podat  informace, 
zjištění  skutečného  stavu  věci, 
právo provádět záznam apod.). 
  Přes  veškerá  oprávnění  se 
snažíme vzít  si  z každého kon-
fl iktu ponaučení  a  řešit krizové 
situace tak, aby spolupráce mezi 
MP Skuteč a občany byla smys-
luplná a účinná.  
 PhDr. Jiří Stuna, 
 velitel MP Skuteč

Konfl ikty s městskou policií

  Všechna  vzdělávací  zařízení 
napjatě  očekávají  výzvu  ohledně 
tzv.  šablon,  tj.  předkládání  žádostí 
o podporu zjednodušených projektů 
do  Operačního  programu  Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. 
  Jedná se o již ověřenou cestu, jak 
školy dosáhnou na tolik potřebné fi -
nance určené např. na společné vzdě-
lávání  dětí  a  žáků  tím,  že  umožní 
personální  posílení  pedagogického 
sboru  např.  o  školního  psychologa, 
speciálního pedagoga,  školního asi-
stenta, příp. chůvu v mateřské škole.   
  Důležitou oblastí  je  také usnad-
nění  přechodu  dětí  z  MŠ  do  ZŠ 
a  spolupráce  s  rodiči  dětí  a  žáků. 

Pro  školy mateřské se  jedná o no-
vinku, i proto Místní akční skupina 
Skutečsko, Košumbersko  a Chras-
tecko, z.s. zajistí vyškoleného pra-
covníka,  který bude  školám k dis-
pozici, aby jim poradil se správným 
vyplněním  a  s  následnými  povin-
nostmi, které z projektu vyplývají. 
Mezi zajímavé aktivity určené pro 
základní  školy  bude  patřit  např. 
podpora  čtenářských  klubů  nebo 
klubů zábavné logiky a matematic-
ké gramotnosti, ale také doučování 
žáků  ohrožených  školním  neúspě-
chem, nebo setkávání a rozvoj spo-
lupráce s rodiči žáků ZŠ.
 kancelář MAS SKCH, z.s.

Co chystá MAS SKCH, z.s. pro mateřské 
a základní školy na svém území?

  Dne  15.  3.  2016  se  v    Chrudimi 
uskutečnilo  první  setkání  Řídícího 
výboru  a  pracovních  skupin  Místní-
ho akčního plánu  rozvoje vzdělávání 
v  ORP  Chrudim.  Mimo  schválení 
potřebných  dokumentů    byli  účast-
níci  seznámeni  s  nově  vytvořený-
mi  webovými  stránkami  projektu 
http://maporpchrudim.cz/
  Půjde  o  prostor  k  zahájení  disku-
se nad otázkami vzdělávání v území 
ORP  Chrudim.  Zajímá  nás  pohled 
všech dotčených  stran,  tedy pedago-
gů, ředitelů, zřizovatelů, rodičů, škol-
ských rad, expertů (psychologů, spe-
ciálních  pedagogů,  kurátorů  apod.), 
zástupců  alternativního  vzdělávání, 
zájmových skupin, družin, knihoven, 
rodinných  center,  zkrátka  každého, 
kdo  má  chuť  konstruktivně  disku-
tovat  na  téma  směřování  a  kvality 
vzdělávání dětí i dospělých. V přípa-
dě zájmu o zapojení do diskuze pište 
na  mestoluze@seznam.cz,  zašleme 

vám přihlašovací údaje.  
  Mimo hlavní cíl projektu, kterým je 
vytvoření  reprezentativního  partner-
ství a zahájení spolupráce zřizovatelů 
škol,  školských  zařízení  a  ostatních 
aktérů ve vzdělávání,  se bude  jednat 
o    společné  informování,  vzdělávání 
a  plánování  partnerských  aktivit  pro 
řešení místně  specifi ckých problémů 
a  potřeb. Vznikne  strategický  doku-
ment,  který  zmapuje  aktuální  situaci  
v  území,  pojmenuje  priority  vzdělá-
vání do r. 2023,  a především navrhne 
konkrétní  řešení  formou  společných 
i  individuálních  aktivit  vzdělávacích 
zařízení.  Na  základě  tohoto  doku-
mentu budou  schvalovány  investiční 
požadavky škol v OP IROP a připra-
vovány podklady pro výzvy OP VVV.
  Vaše názory jsou důležité a zajíma-
jí nás, neodkládejte  jejich zveřejnění 
a přispějte ke změně.    
 Realizační tým MAP 
 v ORP Chrudim

Projekt MAP v ORP Chrudim
 je v plném proudu

Pracuje nonstop, je bezplatná 
a poskytuje diskrétně odborné 
rady.  
  Na  telefonní  linku  116  006  se 
může obrátit každý, kdo se cítí být 
obětí trestného činu, a to bez ohle-
du na  to,  zda  trestný  čin  byl  nebo 
nebyl oznámen. Volat mohou oběti 
různých  forem  násilí  včetně  násilí 
domácího.  Pomoc  na  lince  je  ur-
čena  i  obětem nedbalostních  trest-
ných činů, např. dopravních nehod. 
Linka poskytuje okamžitou pomoc, 
rady  a  informace  ženám,  mužům 
i  dětem.  Volat  mohou  lidé  i  při 

pouhém  podezření,  že  jsou  obětí 
některé z forem domácího násilí, ať 
už fyzického, psychického, ekono-
mického,  či  sociálního,  stalkingu, 
nebezpečných  výhružek  a  podob-
ného trestního jednání. 
  Na  linku  116  006  mohou  volat 
pozůstalí  po  obětech  úmyslných 
i  nedbalostních  trestných  činů, 
kterým  linka  zprostředkuje  rych-
lou a nadstandardní pomoc Bílého 
kruhu bezpečí nebo nejblíže situo-
vané kvalitní služby. Linka posky-
tuje pomoc také svědkům trestných 
činů,  kteří  byli  událostí  traumati-
zováni,  potřebují  psychickou  pod-
poru a  informace o  svých právech 
a ochraně.  
  Provozovatel  linky  Bílý  kruh 
bezpečí  věnuje  výraznou  pozor-
nost prevenci kriminality a na linku 
mohou zavolat i lidé, kteří se odů-
vodněně obávají, že se mohou stát 
obětí  trestného činu a  svou  situaci 
potřebují konzultovat. Vznik a pro-
voz  této nové služby  je  realizován 
díky  fi nanční  podpoře  Nadace 
Open Society Fund Praha a progra-
mu Dejme  (že)nám šanci,  který  je 
fi nancován z Norských fondů.
 Více informací naleznete 
 na webových stránkách 
 www.linka-pomoci.cz .

Linka pomoci obětem kriminality 
a domácího násilí má číslo 116 006

  Hradec Králové/Kutřín – Výstav-
ba suché retenční nádrže na Kroun-
ce  dostala  zelenou.  „Státní  podnik 
Povodí  Labe  získal  pravomocné 
územní rozhodnutí na výstavbu pol-
dru  v  Kutříně,  o  kterou  usiluje  již 
od roku 2010,“ informovala mluvčí 
Povodí Labe Jana Burianová. 
  Údolí  u  Kutřína  tak  za  několik 
let zřejmě protne 140 metrů dlouhá 
a asi 18 metrů vysoká hráz, která by 
měla zadržet až 3,6 milionů kubíků 

vody.  Díky  ní  by  obce  ležící  pod 
soutokem  Krounky  a  Novohradky 
měly být uchráněny před povodní. 
  Podle mluvčí by stavba měla za-
čít v roce 2018. Vydáním územního 
rozhodnutí může odstartovat přípra-
va výběrového řízení na další stupně 
projektové dokumentace a také ma-
jetkoprávní vypořádání.
  „Součástí  výstavby  poldru  je 
komplexní revitalizace toku a údol-
ní nivy Martinického potoka v délce 

dvou  kilometrů,“  sdělila  Jana  Bu-
rianová.  Pokud  by  poldr  skutečně 
zabránil živelné pohromě, mohla by 
zatopená plocha činit 78,2 hektaru.
  Suchý  poldr  na  řece  Krounce 
u Kutřína má své zastánce, ale i od-
půrce. Ti první jej vítají, protože je-
jich pozemky ohrožují záplavy, řada 
lidí  však  stavbu  považuje  za  zby-
tečnou.  Obyvatelé  Kutřína  založili 
dokonce  občanské  sdružení,  které 
mělo  za  cíl  stavbě  poldru  zabránit. 

Odpůrci projektu  tvrdí například, že 
zdejší  záplavy  nebývají  ničivé  a  že 
na rozsáhlém území hrozí nekontro-
lované  usazování  naplavenin.  Stav-
bě  poldru  navíc musí  ustoupit  čtyři 
domy a jedno rekreační zařízení. 
  Stavbu, která by podle ministerstva 
fi nancí měla stát 383 milionů korun, 
by měla podpořit dotace z programu 
Podpora prevence před povodněmi.
 Chrudimský deník, 

9. února 2016

ZAZNAMENALI JSME - Poldr u Kutřína získal územní rozhodnutí

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů.  AKCE: 
servisní  posezónní  prohlídky  ZDARMA!!!.    Provádíme  zemní  práce 
bagrem, opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů,  traktorů, vi-
bračních desek atd.   Skuteč u Velamosu, Brokl Z.-  tel.: 606 306 266., 
Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát
Zavedená dopravní fi rma s dlouholetou praxí hledá  řidiče  sk.  C 
na  kamion  pro  pravidelné  denní  navážení  kameniva.  Více  informací 
na tel. 604 233 928.

  Poslední únorový  týden proběh-
la na našem gymnáziu  školní kola 
biologické  a  chemické  olympiády. 
Biologické  téma:  „  Život  ve  tmě“ 
pro nižší gymnázium, „Život je jen 
náhoda“ pro vyšší gymnázium. Své 
poznatky  si  studenti  ověřili  v  teo-
retické,  v  praktické  a  v  poznávací 
části. Výsledky byly následující:
Kategorie  D:  1. Matěj Vostrčil,  2. 
Jakub Kozderka, 3. Ondřej Kubant.
Kategorie  C:  1.  Kristýna  Žežul-
ková,  2.  Marian  Jirásko,  3. Adéla  
Tesařová.
  Všichni  účastníci  postupují 
do  okresního  kola,  které  se  usku-
teční v Chrudimi 21. 4. 2016   pro 
kategorii D a 13. 4. 2016   pro ka-
tegorii C.

Kategorie B: 1. Daniel Čermák, 2. 
Terezie Oplíštilová,  3. Debora Do-
pitová.
  Do krajského kola, které se bude 
konat 15. 4. 2016 ve Svitavách, po-
stupuje Daniel Čermák. Chemické 
olympiády kategorie D se zúčastni-
li 3 studenti – Lukáš Pacceti, San-
dra Bočková a Matěj Vostrčil. Nej-
vyššího počtu bodů a tím nominaci 
do okresního kola  si  zajistil Matěj 
Vostrčil.  Naši  školu  reprezentoval 
na  gymnázium  J.  R.  v  Chrudimi, 
kde  obsadil  krásné  4.  místo  a  byl 
nejmladším účastníkem této olym-
piády.   
  Úspěšným  řešitelům  gratuluje-
me a postupujícím žákům přejeme 
hodně  úspěchů  v  dalších  kolech 
olympiády.    Mgr. Lenka Štrofová

Olympiáda z biologie a chemie
dokončení ze str. 5

dokončení ze str. 2

NOVÁ TRADICE NA GYMNÁZIU

Děkujeme všem sousedům, kamarádům a známým, kteří se přišli 8. 3. 2016 
v tak hojném počtu naposledy rozloučit s panem Zdeňkem Jelínkem.
Poděkování patří pohřební službě Cemper a synové, hudbě, paní Škrocho-
vé a skutečským hasičům. Všichni přispěli k důstojnému rozloučení s na-
ším tatínkem. V neposlední řadě děkujeme i MUDr. Hejzlarové.

manželka Miloslava a syn Zdeněk s rodinou

PODĚKOVÁNÍ

  Radní  Pardubického  kraje 
schválili rozdělení fi nančních pro-
středků  pro  studenty  technických 
středních  škol  v  rámci  stipendij-
ního  programu  na  druhé  pololetí 
školního  roku  2015/2016.  Dle 
daného  stipendijního  řádu  bude 
školám vyplaceno  téměř 820  tisíc 
korun.  Kromě  této  částky  získají 
střední školy na rozvoj odborného 
vzdělávání  částku  přesahující  5 
milionů korun. „Věřím, že stipen-
dia  motivují  žáky  k  zodpovědné-
mu přístupu ke  studiu, pravidelné 
docházce  do  školy  a  dobrému 

chování. Praxe z minulých období 
ukazuje,  že  tato motivační  složka 
je ze strany studentů kvitována. Je 
to  jedna  z  metod,  kterou  chceme 
podpořit technické obory v našem 
kraji,“  uvedl  hejtman Martin  Ne-
tolický  s  tím,  že  se  nejedná  o  je-
dinou fi nanční podporu odborným 
školám pro  druhé  pololetí  školní-
ho  roku  2015/2016.  „Dvacet  pět 
odborných  škol  si mezi  sebe  jako 
podporu  technického  vzdělávání 
rozdělí  na  druhé  pololetí  částku 
přesahující  pět  milionů  korun,“ 
dodal Netolický.

Kraj rozdělí ve druhém pololetí 
na stipendia přes 800 tisíc korun

Happening Pamatuj 2016
  Pěvecký  sbor  Skusbor  při  gymnáziu  připomněl  krátkým  pásmem  ži-
dovských písní a české státní hymny památku hromadné smrti českoslo-
venských židů  tzv.  rodinného  tábora v Osvětimi  - Březince. Před osmou 
hodinou ranní na schodišti před hlavním vchodem vystoupil pro veřejnost, 
v dopoledních hodinách pak v prostorách gymnázia pro studenty.

Úspěch gymnázia na zeměpisné olympiádě
  Touto  cestou  bychom  rádi  poděkovali  zejména  dvěma  účastníkům 
okresního  kola  zeměpisné  olympiády.  Studentka  kvinty  Petra  Malinská 
vybojovala v tvrdé konkurenci oktavánů čtvrté místo a Jakub Kozderka ze 
sekundy se ve své kategorii umístil na skvělém druhém místě. Gratulujeme 
a Jakubovi přejeme hodně štěstí v krajské kole.        Mgr. Šárka Jonešová
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  Galerie  výtvarného  umění 
v  Chebu  otevřela  letos  v  únoru 
novou  stálou  expozici  nazvanou 
Retromuseum.  Pestré  složení 
exponátů  zachycuje  životní  styl 
a  design Československé  sociali-
stické  republiky  v  letech  od  po-
loviny  padesátých  let  až  do  roku 
1989.  Pokud  budete  mít  cestu 
kolem,  rozhodně  doporučujeme 
jeho  návštěvu.  Máme  zde  totiž 
také  „želízko  v  ohni“.  Skutečské 
muzeum se velkou měrou podíle-

lo na vytvoření první dlouhodobé 
expozice, které se budou v Retro-
museu  obměňovat,  pod  názvem 
„Když  boty,  tak  botasky!  Feno-
mén  Botas  v  Československu“. 
Z  názvu  je  již  každému  jasný 
obsah  výstavních  sálů.  Kurátoři 
Darina  Zavadilová  a  Jan  Kloss 
znázornili  vývoj  značky  od  roku 
1963, kdy M. Scheinpfl ug vymo-
deloval dnes již legendární sálov-
ky.  Přístupná  je  až  do  28.  srpna 
2016.

  Velkorysý  projekt  počítal  i  se 
zhotovením  katalogu.  Je  nadmí-
ru  povedený  a  na  více  jak  dvou 
stech  stranách  (formát  A4)  při-
náší  nejen  popis  vývoje  továrny, 

vyráběných modelů,  ale  i  stovky 
fotografi í.  Jsou  na  nich  vzorky 
obuvi, dobové dokumenty, záběry 
z jednotlivých pracovišť, na svoji 
dobu odvážné nástěnné kalendáře 

a  také  snímky  z  běžného  života 
„spotřebitelů“.
  Katalog  je  možné  zakoupit 
v turistickém informačním centru 
za 349,- Kč.  Libor Aksler

Knížka o botaskách a životě v Československu
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